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W sobotę, 8 sierpnia, na płycie Ryn-
ku stanęło Uliczne Atelier. Prawie  
800 mieszkańców pojawiło się tam te-
go dnia– przypadkowo bądź specjal- 
nie – i zgodziło się na zrobienie sobie 
zdjęcia. W ten sposób powstał orygi- 
nalny portret gliwiczan. Ominęła Cię 
zabawa? Nie martw się! – Robimy do-

grywkę. W sobotę, 29 sierpnia, na 
Rynku znów będziesz mógł pozo- 
wać naszym fotografom. Startuje-
my o 10.00 – zachęca Piotr Chlipal-
ski, dyrektor Festiwalu Artystów 
Ulicy „Ulicznicy”. Wszystkie zdję- 
cia można oglądać na stronie in-
ternetowej http://atelier.poko- 
chajfotografie.pl, a fragmenty pa-
noramy publikujemy dziś na łamach 
MSI. Znajdź swoje zdjęcie. Zajrzyj 
na str. 8 – 9. 

Inwestycyjne opóźnienia
Jedno z newralgicznych skrzyżowań w naszym mieście wzbogaci się o sygnalizację świetlną. Przedsię- 
biorstwo Robót Elektroenergetycznych PREBUD-ELT z Krakowa zainstalowało już odpowiednie sygnaliza- 
tory u zbiegu ulic Dolnej Wsi – Nowy Świat – Zygmunta Starego. Do wykonania pozostały tam jeszcze prace 
końcowe – malowanie na jezdniach niezbęd-
nych pasów przejść dla pieszych. Gotowe 
skrzyżowanie ma być oddane do użyt- 
ku z końcem bieżącego miesiąca. Roz-
poczęły się także roboty przy budowie  
136 zatok postojowych na terenie osiedla 
Kopernika. Wykonawcą inwestycji jest gli-
wicka firma SZOSTAK-DUDA. Projekt zakła- 
da, że 108 zatok powstanie przy ul. Koper-
nika, a 28 – przy ul. Jowisza. Zadanie powin- 
no zostać ukończone w październiku. O tej 
oraz innych realizacjach miejskich inwesty-
cji drogowych opowiada Elżbieta Toma-
szewska, dyrektor Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach. Czytaj na str. 3.
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Święto Wojska  

Polskiego
Tegoroczne obchody Święta Woj- 

ska Polskiego w Gliwicach odbędą 

się 15 sierpnia na Placu Marszał-

ka Piłsudskiego. Początek – godz. 

13.30. Spotkanie poprzedzi Msza 

Święta, która rozpocznie się w po-

łudnie w Kościele Garnizonowym 

pw. św. Barbary. 

4
My i cukrzyca
Albo ją demonizujemy, albo skraj- 

nie lekceważymy. Na ogół jednak 

niewiele robimy, by uniknąć wystą-

pienia pierwszych objawów cukrzy-

cy… O jednym trzeba pamiętać – to 

choroba nieuleczalna, a skala za-

chorowań na nią ciągle rośnie. Może 

więc warto zastanowić się już dziś 

nad swoim stylem życia?

7
Uff, jak gorąco
Mamy dobrą wiadomość dla kinoma-

niaków spędzających lato w mieście. 

W najbliższy weekend ruszają Noce 

Filmowe w Ruinach. W repertuarze 

tegorocznej edycji imprezy znala-

zły się przeglądy: „Uff, jak gorąco” 

(14 – 16 sierpnia), „Muzyka, taniec, 

film” (21 – 23 sierpnia) oraz „Tydzień 

słowiański” (28 – 30 sierpnia).
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Byłeś tam?  
Oto Uliczne Atelier!
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Chrześcijańska Misja Społeczna 
„Teen Challenge”

 „Skończ przed pierwszym razem”

Misję „Teen Challenge” zapoczątkował w latach 50. ubiegłego wieku amerykań-
ski pastor Dawid Willkerson. Pracując wśród gangów młodzieżowych, dostrzegł on 
problem nadużywania przez młodych substancji psychoaktywnych. Postanowił te-
mu przeciwdziałać i tak w 1962 r. został otwarty w Stanach pierwszy Ośrodek Reso-
cjalizacyjny. Dziś organizacja „TC” działa w wielu krajach świata. 

Polski oddział – Stowarzyszenie Chrześcijańska Misja Społeczna „Teen Challenge” 
– powstał w 1988 r. (z chwilą zarejestrowania Chrześcijańskiego Ośrodka dla Osób 
Uzależnionych w Broczynie). Jeden z pododdziałów organizacji funkcjonuje rów-
nież w Gliwicach. Jego prezesem jest Piotr Wilczyński. On dobrze wie, co to znaczy 
uzależnienie. – Gdyby nie pomoc ludzi nawróconych, nie dożyłbym dzisiejszego dnia. 
Dali mi szansę, wyciągnęli mnie z tego, a teraz ja pomagam tym, których mogą znie-
wolić lub już zniewoliły narkotyki – wspomina. Gwoli uzupełnienia: oddział gliwicki 
„TC” założyli przed laty Adam i Basia Kobyłkowie. To właśnie oni pomogli Piotrowi 
Wilczyńskiemu. Jego walka z nałogiem rozpoczęła się od długiego pobytu w szpi-
talu, później trafił do Ośrodka w Broczynie. Dzisiaj to on kontynuuje walkę o życie  
i zdrowie osób uzależnionych.

Co stanowi cel „Teen Challenge”? Całkowite przywrócenie podopiecznych do ży-
cia w społeczeństwie w wolności od narkotyków. Po takim leczeniu człowiek powi-
nien stać się wolny od wszelkich nałogów. We wszystkich ośrodkach „TC” nie wolno 
palić, pić alkoholu, ograniczona jest także herbata i kawa, która dla podopiecznych 
z np. kryminalną przeszłością też bywała nałogiem. Zakazana jest ponadto agresja 
słowna i fizyczna oraz wspominanie przeszłości. Podstawą terapii jest Biblia i uni-
wersalne wartości w niej zawarte. – Biblia to instrukcja obsługi człowieka – mówi Wil-
czyński. – Czerpiąc z jej mądrości, możemy żyć lepiej.

Pobyt w ośrodku „TC” podzielony jest na 4 etapy. W pierwszym – dwutygodnio-
wym (zwanym zerowym) – uzależniony musi podjąć decyzję, czy zostaje. Jeśli się na 
to zdecyduje, to rozpoczyna etap pierwszy. Ma wówczas 3 miesiące na integrację 
ze społecznością ośrodka i poznawanie samego siebie. Przydziela się mu wycho-
wawcę. On sam uczęszcza na terapię i prowadzi dziennik uczuć. Kolejne 3 miesiące 
(etap drugi) to konsekwentne kontynuowanie pracy terapeutycznej wobec siebie 
samego. Ostatni etap – trzeci – trwa natomiast pół roku. Przygotowuje pacjenta do 
samodzielnego życia. Co istotne, może on zawsze liczyć na wsparcie pracowników 
ośrodka. Ich podstawowym wyznacznikiem postępowania są bowiem – jak już wspo-
mniano – biblijne standardy moralne. Innymi słowy: są oni zawsze gotowi powiedzieć 
uzależnionemu: „Patrz na mnie i postępuj tak, jak widzisz u mnie” (św. Paweł Apostoł), 
zaś swoją postawą reprezentują to, czego sami oczekują od innych.

Oczywiście prowadzona jest też profilaktyka, na którą składają się wizyty przed-
stawicieli „TC” w szkołach. W ich trakcie prowadzone są rozmowy z dziećmi i młodzie-
żą, a także szkolenia dla nauczycieli. Chodzi o to, aby wiedzieli oni, jak rozpoznać 
objawy odurzenia narkotykowego i jak zachować się w takiej sytuacji. To bardzo 
pomaga w pracy pedagogicznej.

Na jakich zasadach finansowane są polskie oddziały „Teen Challenge”? Ośrodki 
resocjalizacyjne w Broczynie i Łękini wspiera Ministerstwo Zdrowia, z kolei fundusze 
reszty placówek „TC” to głównie darowizny i środki pochodzące z 1%. W zeszłym roku 
gliwicki oddział pozyskał w ten sposób 1200 zł. Pieniądze przeznaczane są najczę-
ściej na podstawowe potrzeby ludzi, którym pomaga stowarzyszenie. – To na ogół 
osoby bez dachu nad głową i porządnego ubrania, niejedzące od wielu dni – wyjaśnia 
prezes Wilczyński. – By do nich dotrzeć, muszę je najpierw nakarmić, bo głodny czło-
wiek nie myśli racjonalnie. Dodaje też, że dla rozwinięcia działalności w Gliwicach 
potrzebni są wolontariusze – nowi ludzie chętni do współpracy i niesienia pomocy. 
– Przyda nam się każda dodatkowa para rąk – stwierdza. Złota rada dla młodzieży? 
– Narkotyki to śmierć na raty. Nie bierzcie ich, nie warto. Skończcie przed pierwszym ra-
zem – apeluje dobitnie.

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (kik)

Kontakt: Teen Challenge, ul. Jagiellońska 21, 44-100 Gliwice, tel. 0608-343-802, 
e-mail: tcgliwice@orange.pl, strona internetowa: www.teenchallenge.pl.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone o kontakt 
z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-67 lub pod adre-
sem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (7) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego

Co roku mamy możliwość przekazania 1% po-
datku dochodowego na potrzeby wybranej  
organizacji pożytku publicznego. W Gliwicach 
działają 34 tego typu organizacje pozarządo- 
we (OPP), które można wspomóc. Warto je znać, 
aby w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, działające 
tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach MSI cykl przy-
bliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarzą-

dowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). 
Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeń-
stwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP 
muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w usta-
wie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in.  
z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kul-
turą i sztuką, upowszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wa-
chlarz możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych po-
datków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać  
i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma  

szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, 
że kolejny okres zasiłkowy będzie trwać od 1 listopada 2009 r. do 31 października 2010 r.

Wnioski o ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na ten okres przyjmowane będą od 1 września br. 
Jeśli osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do 
30 września br., to ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za listopad 
nastąpi do 30 listopada.
W przypadku, gdy wniosek z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 października do 30 listopada br., usta-
lenie prawa do świadczeń rodzinnych i wypłata świadczeń przysługujących za listopad nastąpi do 31 grudnia. 

UWAGA! Aby otrzymać dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 2009/2010, konieczne będzie złożenie 
wniosku o przyznanie takiego dodatku do 31 października 2009 r. (w przypadku dzieci 16-letnich i starszych 
do wniosku należy dołączyć zaświadczenie ze szkoły o kontynuacji nauki w roku szkolnym 2009/2010). 
Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrzone.
Informacja ta dotyczy tylko tych świadczeniobiorców, którzy nie pobrali ww. dodatku w roku 2009.
Szczegółowych informacji na temat przepisów dotyczących świadczeń rodzinnych udzielają pracownicy Ośrodka 
Pomocy Społecznej (w poniedziałek w godzinach od 9.00 do 17.00, od wtorku do piątku od 8.00 do 15.00):
 Referat Świadczeń Rodzinnych w Gliwicach przy ul. Ziemowita 1, pok. nr 6, tel. (032) 335-53-54, 
 Filia nr 1 w Sośnicy, ul. Reymonta 18, tel. (032) 230-73-76, 
 Filia nr 2 w Łabędach, ul. Gojawiczyńskiej 9a, tel. (032) 231-60-11,
 Filia nr 3 na Sikorniku, ul. Czajki 3, tel. (032) 279-44-10.

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach zaprasza
studentów, osoby bezrobotne, osoby pracujące, zamieszkałe w Gliwicach  

i chcące założyć własny biznes
na bezpłatne szkolenie

„ W 9 DNI DO WŁASNEGO BIZNESU”.
Dziewięciodniowe szkolenie rozpocznie się 18 września. Zgłoszenia uczestników będą przyjmowane do  
9 września do godz. 15.00 faksem, mailem, pocztą bądź osobiście pod adresem: 

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice,  
faks 032/33-93-117, e-mail: arlinfo@arl.pl.

Formularz zgłoszeniowy oraz program szkolenia dostępne są na stronie www.arl.pl. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr telefonu (032) 33-93-110. Ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolejność złoszeń.
Szkolenie jest finansowane przez miasto Gliwice w ramach wspierania przedsiębiorczości.

Mogą zgłaszać się do niego osoby bezdomne i zagrożone bezdomnością. Ludzie  
w trudnej sytuacji życiowej i poszukujący rozwiązania problemów. Wysłucha i doradzi, 
skieruje w odpowiednie miejsce, pomoże załatwić nierozwiązane od lat sprawy. To Grze-
gorz Pawełkiewicz – gliwicki rzecznik osoby bezdomnej.

Działa od 1 sierpnia w Klubie Integracji Społecznej (KIS – ul. Zwycięstwa 27, oficyna). 
Pełni dyżury w każdy wtorek i czwartek w godz. od 12.00 do 16.00. Jest jednym z kilku-
nastu rzeczników udzielających porad w 20 miejscowościach, w których znajdują się koła Towarzystwa 
Pomocy im. św. Brata Alberta. – Celem działań rzeczników osób bezdomnych jest poprawa sytuacji grup dys-
kryminowanych i reprezentowanie praw tych osób pod kątem ich uczestnictwa w życiu społecznym, zwięk-
szenia ich dostępu do informacji, pomocy prawnej i wymiaru sprawiedliwości – informuje strona www.bez-
domnosc.org.pl. Kontakt z ROB w Gliwicach: Klub Integracji Społecznej, tel. 032-230-54-08. 

Projekt „ROB” jest realizowany pod patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich w ramach Fundu-
szu Dla Organizacji Pozarządowych. (kik) 

Święto Wojska Polskiego
– Wojsko Polskie od początku uzyskania niepodległości przez państwo polskie w 1918 r. w znakach, 

nazwach, ceremoniale i wewnętrznej strukturze podkreślało swój historyczny rodowód i swą tradycję, ro-
zumianą jako trwanie państwa oraz ciągłość istnienia jego zbrojnego ramienia. Kultywowanie tradycji 
oręża polskiego było jednym z istotnych czynników integrujących armię oraz umacniało jego więzi ze spo-
łeczeństwem. Szczególnym tego przykładem były święta wojskowe, uroczyście obchodzone w armii II Rze-
czypospolitej. Do tych tradycji nawiązują obecnie żołnierze Wojska Polskiego. W okresie II Rzeczypospolitej 
Święto Żołnierza obchodzono dla upamiętnienia walk w obronie Ojczyzny toczonych w 1920 r. Wybrano 
dzień 15 sierpnia, gdyż w tym dniu w 1920 r. w godzinach nocnych pierwsze oddziały 21. Dywizji Górskiej 
rozpoczęły forsowanie Wieprza pod Kockiem. Rozpoczęto w ten sposób słynną kontrofensywę, w wyniku 
której rozbito wojska rosyjskiego Frontu Zachodniego pod dowództwem Michaiła Tuchaczewskiego.

Ustanowienie Święta Żołnierza sankcjonował prawnie rozkaz Ministra Spraw Wojskowych gen. broni 
Stanisława Szeptyckiego nr 126 z 4 sierpnia 1923 r. Podano w nim: „W dniu tym wojsko i społeczeństwo czci 
chwałę oręża polskiego, której uosobieniem i wyrazem jest żołnierz. W rocznicę wiekopomnego rozgromienia 
nawały bolszewickiej pod Warszawą święci się pamięć poległych w walkach z wiekowym wrogiem o całość  
i niepodległość Polski”. Święto Żołnierza nie zostało nigdy anulowane żadnym aktem prawnym. Obcho-
dzono je uroczyście w okresie II wojny światowej w Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie i w Wojsku Pol-
skim do 1947 r. W następnych latach zaniechano jego obchodów i ustanowiono Dzień Wojska Polskiego  
(12 października) – upamiętniając w ten sposób chrzest bojowy 1 DP im. Tadeusza Kościuszki pod Lenino.  
W latach 1990 – 1992 Święto obchodzono 3 maja, w rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja. Ustawa sej-
mowa z 30 lipca 1992 r. przywróciła obchody Święta Wojska Polskiego 15 sierpnia – przypomina mjr Zbi-
gniew Biernat, kierownik Klubu Garnizonowego w Gliwicach.

Tegoroczne obchody Święta Wojska Polskiego w Gliwicach  
odbędą się 15 sierpnia na Placu Marszałka Piłsudskiego.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:
12.00 – 13.00
	Msza Święta w intencji Wojska Polskiego celebrowana przez kapelana garnizonu ks. ppłk. Stefana 

Zdasienię w Kościele Garnizonowym pw. św. Barbary

13.30 – 14.30 
	Uroczysty apel pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego
	Przyjęcie meldunku o gotowości do uroczystości przez dowódcę garnizonu Gliwice w z. ppłk. 

Krzysztofa Zapotocznego
	Wciągnięcie flagi państwowej przez poczet flagowy z Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej
	Odegranie hymnu państwowego w czasie podnoszenia flagi państwowej
	Apel Pamięci Oręża Polskiego
	Salwa honorowa, którą oddadzą żołnierze z 6. batalionu desantowo-szturmowego z Gliwic
	Złożenie wieńców pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego w Gliwicach przez przedstawicieli poszcze-

gólnych jednostek wojskowych oraz przedstawicieli władz samorządowych

Dowódcą uroczystości został wyznaczony Komendant Garnizonu Gliwice w z. kpt. Piotr Tadeusiak.

Rzecznik osoby bezdomnej 
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Czy tegoroczna – często deszczowa – aura mocno komplikuje życie wykonawcom in-
westycji drogowych? – zapytaliśmy Elżbietę TOMASZEWSKĄ, dyrektora Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach.

Deszcze nie są jedyną przyczyną obecnych kłopotów drogowców. W znacznie większym 
stopniu przeszkadzają zmieniające się często przepisy, a nie warunki atmosferyczne. Posłu-
żę się tu przykładem zeszłorocznej nowelizacji tzw. specustawy drogowej (ustawy z 22 paź-
dziernika 2008 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych, Dziennik Ustaw nr 193/2008, poz. 1194). Uporządkowała ona, co prawda, 
proces inwestycyjny, ale równocześnie wprowadziła uciążliwy obowiązek uzyskiwania ze-
zwoleń na realizację inwestycji drogowych. Dopro-
wadziło to do wydłużenia dotychczasowego cyklu 
inwestycyjnego. W całym kraju powstały zupełnie 
nowe jednostki administracji publicznej (Rejonowe 
Dyrekcje Ochrony Środowiska), których zadaniem 
jest wydawanie decyzji środowiskowych – ocen od-
działywania przyszłych inwestycji na środowisko 
naturalne. Inwestorzy zostali zobowiązani do przy-
gotowywania wariantowych projektów. W efekcie 
czas realizacji inwestycji drogowych nie tylko się 
nie skrócił, ale wręcz wydłużył.

Czy takie zjawisko wystąpiło w Gliwicach? 
Odczuwamy już niekorzystne skutki wejścia w ży-
cie nowego prawa. Pierwotnie planowaliśmy, że  
w drugiej połowie bieżącego roku rozpoczną się 
prace przy budowie trzech ważnych dla miasta 
tras drogowych: kolejnego odcinka zachodniej ob-
wodnicy Gliwic, estakady łączącej ul. Perseusza  
z ul. Portową (nad torami kolejowymi) oraz obwodnicy Ostropy. Życie zweryfikowało jednak 
nasze zamierzenia z powodów niekorzystnych zmian prawa. Już dziś wiadomo, że poja- 
wią się opóźnienia w realizacji planowanych zadań.

Duże?
Obawiam się, że będą to nawet opóźnienia wielomiesięczne. Nie spodziewaliśmy się, że 
zmiany ustawodawstwa pójdą w takim kierunku. Okazało się, że uzyskanie niezbędnych 
decyzji administracyjnych pochłania obecnie coraz więcej czasu. Z tego względu budowa 
kolejnego odcinka zachodniej obwodnicy drogowej miasta ruszy np. znacznie później, niż 
początkowo zakładaliśmy. Dlaczego? Wniosek o wydanie stosownej decyzji środowiskowej 
trafił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach. Zgodnie z Kodeksem 
postępowania administracyjnego powinien być rozpatrzony niezwłocznie. 

A jak było w rzeczywistości?
Po 10 tygodniach zostaliśmy oficjalnie powiadomieni, że wniosek winien być rozpatrywa-
ny przez prezydenta miasta. Zwróciliśmy się więc do miejskich służb ekologicznych. Nade-
szła stamtąd odpowiedź, że raport na temat oddziaływania inwestycji na środowisko musi 
zawierać wariantowe ujęcia przebiegu odcinka zachodniej obwodnicy miasta. Zleciliśmy 

zatem projektantom przygotowanie takiej dokumentacji technicznej. Opóźnienie inwesty- 
cji zwiększyło się w ten sposób o kolejne trzy miesiące.

Sięgnijmy do dokumentów. W tegorocznym budżecie miejskim przewidziano  
3,5 mln zł na to zadanie. Czy przyznane środki zostaną w ogóle spożytkowane na za-
mierzony cel?

Tylko w części. Nie mamy bowiem wpływu na żmudne procedury poprzedzające realiza- 
cję przedsięwzięcia. Chcąc jednak usprawnić proces inwestycyjny, wyłączyliśmy do odręb-
nego postępowania przebudowę elementów infrastruktury Polskich Odczynników Chemicz-

nych, usytuowanych w pasie drogowym przyszłej ob-
wodnicy (ogrodzenia, oświetlenia i drogi wewnętrzne 
przedsiębiorstwa). Tempo wykonania tych robót bę-
dzie zależeć od szybkości otrzymania zezwolenia na 
wycięcie drzew i krzewów, kolidujących z przebiegiem 
planowanej trasy.

Czy podobne komplikacje dały o sobie znać  
w przypadku projektowanej obwodnicy Ostro-
py? 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zażą-
dała od nas dodatkowych wariantów projektowych 
inwestycji. Miała do tego prawo, bo planowana ob-
wodnica Ostropy będzie się łączyć z autostradą A4  
w węźle komunikacyjnym „Gliwice-Ostropa”. Ostatecz-
ne uzgodnienia w sprawie przebiegu trasy zapadły więc 
dopiero 30 czerwca, po 5 miesiącach naszych starań  
w tym względzie. Do wniosku o wydanie zezwolenia 
na realizację inwestycji musimy teraz dołączyć final-

ny (zmieniony w stosunku do wcześniejszych ustaleń) projekt budowlany obwodnicy oraz 
niezbędne dokumenty geodezyjne. Warto sobie uzmysłowić, że teren inwestycji składa się  
z ok. 260 działek w Ostropie, stanowiących do tej pory własność prywatną różnych osób. Dziś 
nie wiemy jeszcze, kiedy otrzymamy wymagane  zezwolenie na budowę obwodnicy.

Czy wiadomo natomiast, kiedy mogą ruszyć prace przy budowie estakady nad torami 
kolejowymi w rejonie osiedla Kopernika (od ul. Perseusza do ul. Portowej)? 

Nie. To dopiero się okaże. Zmienił się tryb postępowania. Przedtem inwestycje drogowe były 
realizowane według schematu: decyzja lokalizacyjna – decyzja środowiskowa – pozwolenie 
na budowę. Teraz jest inaczej. Najpierw trzeba uzyskać decyzję środowiskową, a potem – ze-
zwolenie na realizację inwestycji. Poprzednio mieliśmy już wszystkie wymagane dokumen-
ty, potrzebne do uzyskania pozwolenia na budowę estakady. Obecnie musimy gromadzić 
inne, zgodnie z wymogami nowej procedury. Taki sposób działania określa bowiem znowe-
lizowana ustawa. Nie wiem, jak długo to potrwa. Kłopot polega na tym, że w tegorocznym 
budżecie miejskim przeznaczono 8 mln zł na pierwszy etap prac przy budowie estakady. Ist-
nieje obawa, że nakłady te nie zostaną wykorzystane. 

Rozmawiał Zbigniew Lubowski
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Inwestycyjne opóźnienia

Budowa zatok postojowych dla samochodów była od dawna  
potrzebą wielu zmotoryzowanych mieszkańców osiedla Kopernika

Jest to w całości przedsięwzięcie prywatne. Właścicie-
lami działek o łącznej powierzchni prawie 1,5 tys. m2 i in-
westorami hotelu są Maria i Ernest Majnuszowie. Należą do 
nich dwa inne bliźniacze hotele SILVIA. Jeden z nich znajduje 
się w Sośnicowicach (od 1991 roku), a drugi – w Zabrzu (od  
2000 roku). Wykonawcą robót przy budowie gliwickiego 
obiektu jest firma TRANS-DREW z Nowego Targu.

– Architektura hotelu ma historyzujący charakter, nawiązują- 
cy do sąsiedniej zabudowy. Pobliskie budowle – gmach Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego oraz Willa Caro (siedziba Muzeum 
w Gliwicach) – są przecież zabytkowymi obiektami neorenesanso-
wymi. Takie sąsiedztwo zobowiązuje projektanta hotelu do wyka-

zania szczególnej dbałości o ostateczny efekt 
jego wysiłków – podkreśla Ewa Pokorska, 
miejski konserwator zabytków. – Zastosowa-
nie szklanych ścian kurtynowych, a także roz-
wiązania formalne całości bryły nie pozosta-
wiają jednak wątpliwości, że hotel jest dziełem 
współczesnym – dodaje  architekt Mirosław 
Rąbalski, twórca projektu obiektu.

Pomieści on 37 pokojów jedno- i dwu-
osobowych oraz apartamentów, dwie restauracje, minibro-
war i klub muzyczny. Znajdzie się w nim również przestronna 
sala konferencyjno-bankietowa. – Niewątpliwą atrakcją trzy-

gwiazdkowego hotelu ma być minibrowar. Zamierzamy w nim 
warzyć własne piwo. Chcemy serwować naszym klientom czte-
ry gatunki złocistego trunku. Mam nadzieję, że nie pojawią się 
żadne przeszkody i jesienią 2010 roku hotel zostanie uroczyście 
otwarty. Budowa jest finansowana przede wszystkim z kredy-
tu bankowego, zaciągniętego na kwotę 14 mln zł. Staramy się  
o uzyskanie dofinansowania ze środków unijnych w wysokości 
3 mln zł. Nie wiadomo jeszcze, jaki będzie ostatecznie efekt tych 
starań – wyjaśnia Ernest Majnusz.

W podziemiu budynku powstanie klub muzyczny. Bę-
dzie on miał samodzielne wejście z narożnika skweru przy 
ul. Studziennej, samodzielną szatnię i odrębne sanitariaty. 
Dzięki takiemu rozwiązaniu goście klubu nie zetkną się bez-
pośrednio z klientelą restauracji i hotelu. Na skwerze przed 
głównym wejściem do obiektu od strony ul. Prymasa  Stefana 
Wyszyńskiego stanie natomiast rzeźba śpiącego lwa (zgod-
nie z wynikami ankiety przeprowadzonej niedawno wśród 
mieszkańców miasta). – Sposób zagospodarowania zieleńca 
zostanie szczegółowo uzgodniony z Miejskim Zarządem Usług 
Komunalnych – deklaruje Majnusz. (luz)

Budowa na półmetku

Budowa hotelu SILVIA u zbiegu ulic Prymasa Stefana Wyszyńskiego i Studziennej 
przekroczyła półmetek. Pięciokondygnacyjny obiekt o kubaturze ponad 14 tys. m3  
i powierzchni użytkowej ok. 3 tys. m2 jest niemal ukończony w stanie surowym. 
Przekazanie gotowego hotelu do użytku nastąpi – jak się przewiduje – w III kwar-
tale przyszłego roku. Koszt inwestycji szacuje się na mniej więcej 18 mln zł.
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Cukrzycę określa się obecnie mianem choroby cywiliza-
cyjnej XXI wieku. Czy to się może zmienić?

Niestety, jeśli się zmieni, to na gorsze… W naszym kraju 
na cukrzycę cierpią ponad 2 miliony osób. Rozpoznawa-
na jest ona w 60-70% przypadków, natomiast pozostałe 
30% występuje w formie utajonej. Szacuje się, że w ciągu 
20 najbliższych lat skala ta znacząco wzrośnie. Za mniej 
więcej 2 dekady będziemy mieli 4 mln Polaków z cukrzy-
cą jawną oraz 4 mln z cukrzycą utajoną. Można powie-
dzieć, że ten problem dotknie więc co piątego Polaka. Co 
się do tego przyczyni? Niesamowity pęd, szybki rytm życia, 
nieregularne odżywianie, siedzenie za kierownicą, stresy  
w pracy lub brak zatrudnienia, rozpad rodziny i inne pro-
blemy życiowe. To już dotyka coraz większej liczby osób  
w Polsce i na świecie, a równocześnie zwiększa liczbę za-
chorowań na cukrzycę. 

Kiedy zatem – wedle pani obserwacji – przecięt-
ny Kowalski zaczyna interesować się tematem cu-
krzycy? 

Gdy w badaniach wychodzi mu podwyższony poziom 
cukru lub gdy ma cukrzyka w rodzinie bądź w krę-
gu znajomych. Generalnie jednak coraz więcej osób 
jest zainteresowanych tym tematem. Chorzy często 
przychodzą do nas w towarzystwie dzieci, małżon-
ków i innych członków rodziny. Czasem są to nawet 
zatroskani sąsiedzi, którzy pytają, czy też mają pre-
dyspozycje do zachorowania na cukrzycę. W naszej 
przychodni zawsze dążymy do tego, aby pacjent był 
autonomiczny i umiał sobie radzić w tej chorobie. Sta-
ramy się więc rozpowszechniać wiedzę o cukrzycy po-
przez rozmowy edukacyjne, podawanie materiałów 
edukacyjnych i biuletynów. 

Czy ta wiedza wystarcza?
Biorąc pod uwagę liczbę zachorowań bieżących i prze-
widywanych, to myślę, że jest jej jeszcze stale za mało.  
W końcu cukrzyca to pandemia XXI wieku. Niemniej każ-
da wizyta pacjenta u nas powinna mieć charakter głęboko 
edukacyjny. Edukacja to właściwie pierwsza forma leczenia! 
Jeśli chory pojmie istotę swojej choroby i wyjaśnimy mu  
w szczegółach, jak powinien się „prowadzić” w cukrzycy, 
to leczenie szybko przyniesie pierwsze efekty.

Zdarza się, że „świeżo upieczony” diabetyk lekceważy 
swoją chorobę?

Naturalnie, zdarzają się takie przypadki. Ja już na pierw-
szej wizycie mówię, że z cukrzycą żyje się tak samo dobrze, 
jak bez niej, tylko musi być ona „wyrównana”. Jeżeli o to 
nie zadbamy, to choroba zniszczy nasz organizm – nasze 
naczynia krwionośne, unerwienie, tkankę kostną oraz 
tkankę mięśniową. Możemy mieć później do czynienia  
z takimi powikłaniami, jak ślepota, udary, zawały, stopa 
cukrzycowa. A pojawienie się tej ostatniej może skończyć 
się nawet amputacją kończyn dolnych (pamiętajmy – wy-
sokie glikemie działają glukotoksycznie!).

Czy chorobę da się zatrzymać? Czy można cof-
nąć to, co już złego wyrządziła naszemu orga-
nizmowi?

Jeśli odkryjemy ewidentną przyczynę, którą jesteśmy  
w stanie zlikwidować, to cofnięcie się cukrzycy jest 
możliwe. Jest to wtedy tzw. cukrzyca objawowa 
(około 0,5% zachorowań). Czasem nawet ciąża 
może wyzwolić tę chorobę, ale zazwyczaj po po-
rodzie kobieta wraca do zdrowia. Generalnie jed-
nak, jeśli jest to ewidentna, jawna cukrzyca, bez jakiejś 
przyczyny przemijającej, to jest to choroba nieuleczalna... 
Powikłania przewlekłe są również nieodwracalne, jedynie 
czasem można je złagodzić. Natomiast cukrzyca źle leczo-
na, źle „prowadzona”, wyrządza organizmowi ogromną 
krzywdę – INWALIDZTWO.

Czy zatem łatwo jest pacjentowi dostosować się do ży-
cia według określonych zasad? Czy może on np. upra-
wiać sport?

Na pewno nie jest ciężko, trzeba tylko chcieć i zrozumieć. 
Bo „...Cukrzyca nie musi być chorobą. Może być zdrowiem 
uwarunkowanym własną mądrością oraz mądrością Two-
jego lekarza”. Pacjent nie powinien też czuć się upokorzony  
z powodu swojej cukrzycy. Zaapelowałabym tu do pra-
codawców, którzy boją się zatrudniać wykształcone oso-
by cierpiące na tę chorobę: Nie przekreślajcie tych ludzi! 
Kiedy są autonomiczni, doskonale sobie radzą w różnych 
sytuacjach! Zasada jest bowiem taka, że z poradni diabe-
tologicznej powinni wychodzić pacjenci, którzy po pro-
stu muszą znać od podstaw oblicze swojej choroby. I tak 
właśnie jest u nas. Co do drugiego pytania… Czy można 
uprawiać sport? Ja polecam cukrzykom nordic walking, 
czyli dynamiczne chodzenie z kijkami w ręku, którymi 
mogą się posługiwać dzieci już od 10 roku życia, a także 
dorośli nawet do 100 lat. Badania, które przeprowadziłam 
w ustrońskim sanatorium, wykazały fantastyczny spadek 
wskaźników glikemii przy tej dyscyplinie sportu. Taka ak-

tywność ma niesamowity wpływ na cały metabolizm na-
szego organizmu. 

A propos sportu – często mówi się, że jego brak oraz tzw. 
niezdrowy tryb życia stają się przyczyną cukrzycy oraz 
wielu innych schorzeń. Niezdrowy, czyli jaki?

Na niezdrowy tryb życia składa się przede wszystkim oty-
łość, która pociąga za sobą nadciśnienie. Do tego siedzą-
cy i stresogenny styl życia oraz słodkie, tłuste odżywianie 
się. To wszystko przyczynia się do występowania cukrzycy. 
Niemniej osoba szczupła także może na nią zachorować 

– ale jest to zazwyczaj cukrzyca o podłożu autoimmuno-
logicznym, gdy nasz układ odpornościowy zaczyna źle 
rozpoznawać i w skrajnych przypadkach niszczyć własne 
komórki i tkanki. W takim przypadku leczenie zazwyczaj 
zaczyna się od razu od insulinoterapii i to często bardzo 
intensywnej. Najczęściej dotyczy to młodzieży i dzieci, jak 
również w niewielkim stopniu ludzi w wieku dorosłym  
i podeszłym (cukrzyca typu LADA).

Zastanawiam się, czy słodycze, łączone tak często z cu-
krzycą, można podzielić na „lepsze” i „gorsze”, zdrowe 
i niezdrowe?

Owszem, można – ze względu na wskaźniki glikemiczne. 
Zawsze podkreślam, że należy patrzeć, jaki jest indeks gli-
kemiczny danego produktu. Powinien on być jak najniż-
szy. Przykładowo indeks glikemiczny jednej łyżeczki cukru 

wynosi 68, a surowej marchwi tylko 16. W tej chwili na 
produktach słodkich są już tabele wskaźników mówiące, 
ile jest zmienników glikemicznych, ile kalorii, wymienni-
ków węglowodanowych etc. Można się więc zorientować  

w temacie i co nieco poczytać. Często na takich mini-
planszach znajdziemy też informacje, co zrobić, żeby spa-
lić nadwyżkę glukozy w organizmie – np. poprzez ruch, 
ćwiczenia fizyczne.

Takie kwestie porusza pani m.in. w trakcie spotkań 
informacyjnych oraz szkoleń dla chorych na cukrzy-
cę. Jak często się one odbywają? 
Wielokrotnie organizowałam je w naszej poradni we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Chorych na Cukrzycę. 
To dla mnie bardzo ważny temat, ponieważ chory, któ-
ry wie więcej, żyje dłużej. Dobrą rzeczą jest pomagać 
pacjentowi, leczyć go, ale jeszcze lepszą jest uczyć, jak 
może pomóc sobie sam! CHORY MUSI BYĆ AUTONO-
MICZNY – to jest zasada, którą się kieruję. Odbywały 
się już u nas spotkania w małych i średnich grupach, 
powstawały grupy wsparcia, był „okrągły stół”, ćwicze-
nia gimnastyczne… Przeprowadzałam też spotkania 
dla chorujących narzeczonych. Jeśli widziałam, że cho-

ry nie rozumie potrzeby edukacji, to prosiłam, by przy-
szedł z osobą towarzyszącą, która będzie pośrednikiem 
w kompleksowej edukacji. Niestety, w tej chwili nie ma 
funduszy, żeby to kontynuować. Edukację prowadzę in-
dywidualnie, w czasie wizyty chorego.

Czy mimo tych trudności można dostać się na szybkie  
i fachowe konsultacje do poradni diabetologicznej?

Oczywiście. Co więcej, taka konsultacja jest konieczna, 
jeśli jest to pacjent dorosły i zaczyna obserwować u sie-
bie takie objawy, jak suchość w ustach, wzmożone pra-
gnienie, wzmożone oddawanie moczu, słabość, spadek 
wagi, depresję. Pamiętajmy jednak, że najpierw musi 
udać się do lekarza pierwszego kontaktu. Po wykona-
niu badań laboratoryjnych i stwierdzeniu patologii, le-
karz odeśle go do poradni diabetologicznej. Jeśli jest to 
cukrzyca świeża z dużymi wynikami i występuje jakieś 
zagrożenie, to zostanie on przyjęty od razu, bez czekania  
w kolejce na wolny termin.

Rozmawiała Anna Kurpanik (kik)

W świadomości wielu z nas funkcjonuje „skrzywiony” obraz cukrzycy. Albo ją demonizujemy, albo skrajnie lekceważymy. Na ogół jednak 
niewiele robimy, by uniknąć wystąpienia pierwszych objawów tego schorzenia… O jednym zaś trzeba pamiętać – to choroba nieuleczalna,  
a skala zachorowań na nią ciągle rośnie. Może więc warto zastanowić się już dziś nad swoim stylem życia? – Cukrzycy zawsze lepiej zapobiegać 
niż ją leczyć, aczkolwiek można z nią normalnie żyć. Trzeba tylko wiedzieć, jak! – przestrzega, a zarazem uspokaja dr Barbara Jankowska-Bobek, 
specjalista diabetolog i chorób wewnętrznych oraz edukator terapeutyczny z gliwickiej Poradni Diabetologicznej przy ul. Opolskiej 18.

Rozmowa  
z dr Barbarą JANKOWSKĄ-BOBEK

specjalistą diabetologiem

Cukrzyca to choroba zaburzeń metabo-
licznych. Wyróżniamy dwa jej rodzaje:
 Cukrzyca typu I – to bezwzględny 

niedobór insuliny w trzustce. Naj-
częściej dotyczy ludzi młodych.

 Cukrzyca typu II – to względny nie-
dobór insuliny w trzustce. Zwykle 
wiąże się z nadwagą. Bywa długo 
nierozpoznawana.

Istnieje także cukrzyca objawowa, wystę-
pująca w przebiegu innych schorzeń.

INSULINA to hormon wytwarzany  
w trzustce, który bierze udział w regulacji 
wszystkich procesów przemiany materii 
zachodzących w organizmie człowieka. 
Niedobór insuliny przekłada się na nad-
miar glukozy w organizmie. 

INDEKS GLIKEMICZNY to klasyfikacja pro-
duktów żywnościowych na podstawie 
ich wpływu na poziom glukozy we krwi 
w 2-3 godziny po ich spożyciu.

La dolce vita?
My i cukrzyca fo
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Najważniejsza jest profilaktyka – badania poziomu cukru 
we krwi w dawnej sali sesyjnej UM w Gliwicach

Spotkanie z pacjentami i osobami zainteresowanymi 
tematem w gliwickim magistracie
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PROGRAM:

godz. 16.00 – Willa Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)
Otwarcie wystawy „O wolność i niepodległość SZP-ZWZ-AK 1939-1945”

godz. 20.00-22.00 – Radiostacja Gliwicka (ul. Tarnogórska 129)
Koncert „MISSA PRO PACE” Wojciecha Kilara
pod dyrekcją Michała Klauzy w wykonaniu:
Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach
Chóru Filharmonii Śląskiej w Katowicach
Chóru Polskiego Radia w Krakowie
solistów: Izabeli Kłosińskiej (sopran), Anny Lubańskiej (mezzosopran),  
Rafała Bartmińskiego (tenor), Piotra Nowackiego (bas)

Projekcja fragmentów filmu: „Operacja Himmler” 
w reżyserii Zbigniewa Chmielewskiego
Inauguracja iluminacji wieży Radiostacji Gliwickiej
Prowadzenie uroczystości: Jerzy Zelnik

IMPREZY TOWARZYSZĄCE:
godz. 16.00 – Ruiny Teatru Miejskiego (Aleja Przyjaźni 18)
Otwarcie wystawy fotograficznej „NIE!” (zdjęcia Piotra Janika)
godz. 16.00 – Willa Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)
Otwarcie wystawy plakatu „WARNING”
29 sierpnia – C.H. Forum (ul. Lipowa 1)
Otwarcie wystawy wielkoformatowych fotografii „Gliwice dawniej i dziś”  
(zdjęcia Romana Adamczyka)

Gliwickie uroczystości wpisują się w ogólnopolskie obchody 70. rocznicy wybuchu II wojny 
światowej i 20. rocznicy odzyskania wolności i upadku komunizmu w Europie Środkowej.
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DEMENTUJEMY UPORCZYWIE ROZSIEWANE 
 PO MIEŚCIE KŁAMSTWA:

 Nieprawdą jest, jakoby prezydent miasta zlikwidował 
gliwicki oddział Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
przy ul. Łabędzkiej, czyli tym samym uniemożliwił zdawanie 
w Gliwicach egzaminów na prawo jazdy. Nie zlikwidował, bo 

po pierwsze nie mógłby tego zrobić, gdyż WORD podlega marszałkowi województwa. 
Kolokwialnie rzecz ujmując, zarządzają nim Katowice. Po drugie, o zamiarach likwidacji 
dowiedzieliśmy się z gazet. Po trzecie, prezydent natychmiast zaprotestował przeciwko 
takiej decyzji i poprosił o wyjaśnienia. Efektem tego było to, że decyzja została skierowa-
na do ponownego rozpatrzenia. Niestety, zarząd województwa śląskiego nie uwzględnił 
zdania Gliwic i ośrodek egzaminacyjny przeniósł do Rybnika, motywując to względami 
ekonomicznymi. Rozsiewającym tego typu bzdury albo kompletnie brak elementarnej 
wiedzy, albo dobrze wiedzą, że posługują się kłamstwem, wyznając zasadę: Kłam, kłam, 
a zawsze coś z tego zostanie. Trudno im „ugryźć” gliwicki samorząd merytorycznie, to 
próbują stosować „zwyczaje ratlerka”. 

 Nieprawdą jest, jakoby w roku szkolnym 2008/2009 w Gliwicach zostały zlikwidowa-
ne oddziały szkolne. Autor tej nieprawdy liczy zapewne na to, że rozmiar tych niszczy-
cielskich praktyk każdy oceni sobie sam. Wystarczy rzucić hasło: likwidują, a efekt będzie 
gwarantowany. Dla ścisłości należy dodać, że jest jeden wyjątek. Przepraszam, byłbym 
zapomniał. Proszę wygodnie usiąść i trzymać się fotela. Od drugiego semestru roku szkol-
nego 2008/2009 przestał istnieć oddział szkolny Liceum Profilowanego dla Dorosłych. Po-

wód: w oddziale tym pozostało 4 (słownie: czworo!!!) dorosłych uczniów. No cóż, skoro 
fakty nie zgadzają się z rzeczywistością, to tym gorzej dla faktów. Albo: jak się chce psa 
uderzyć, to zawsze się kij znajdzie. 

 Nieprawdą jest, jakoby za publikację w prasie załącznika do uchwały Rady Miejskiej  
w Gliwicach (Oświadczenie Rady Miejskiej w Gliwicach w sprawie rozpowszechnianych 
nieprawdziwych informacji na temat funkcjonowania gliwickiego samorządu), podjętej 
na sesji 16 lipca br., Urząd Miejski zapłacił 70 tys. zł. Ogólny koszt publikacji w mediach 
Oświadczenia wyniósł 22 528,22 zł:
1.  „Nowiny Gliwickie” (3-krotna publikacja) – 14 068,83 zł;
2.  „Informator Rynkowy” (jedna publikacja) – 1159 zł;
3.  „Gazeta Gliwicka” (jedna publikacja) – 1220 zł;
4.  „Polska Dziennik Zachodni” (jedna publikacja) – 4758 zł;
5.  „Gazeta Wyborcza” (jedna publikacja) – 1322,39 zł.
Do tego można dodać 1085,80 zł za plakaty na słupy ogłoszeniowe z treścią Oświad-
czenia.
„Te płachty o szkodnikach” – jak afisze z Oświadczeniem są nazywane przez rozsiewają-
cych nieprawdy – „w których zwalcza się mieszkańców”, nie zawierają propozycji dialogu,  
ale są „obwieszczeniem o stanie wojennym”. Konia z rzędem temu, kto zrozumie tę absur-
dalną paplaninę. W oparach absurdu zaczadzieć można. (rzep)

Zanim powstała Centralna Oczyszczalnia Ścieków przy ul. Edisona, wy-
konane zostały badania składu fizykochemicznego gliwickich ścieków. 
Uzyskane wyniki pozwoliły ustalić odpowiednią technologię ich oczysz-
czania, a także zaplanować liczbę niezbędnych obiektów. – Od tego czasu 
minęło prawie 10 lat i skład nieczystości znacznie się zmienił. Obrazowo mó-
wiąc, ścieki zagęściły się i niosą znacznie więcej zanieczyszczeń w tej samej 

objętości. Zmiana składu wiąże się 
przede wszystkim z rozwojem za-
kładów przemysłowych. Niektóre  
z nich próbowały okresowo zrzucać 
ścieki o wartościach przekraczają-
cych normy dozwolone w przepi-
sach. Takie praktyki są nielegalne. 

Przeciwdziałamy temu, kontrolując na bieżąco skład ścieków przemysłowych. 
W efekcie ich oczyszczanie zakłóca procesy technologiczne w niektórych urzą-
dzeniach COŚ – wyjaśnia Ryszard Trzebuniak, dyrektor ds. rozwoju i marke-
tingu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

W skrócie rzecz ujmując, mię-
dzy innymi wydziela się więcej osa-
dów, które muszą być poddane 
procesom stabilizacji i odwadnia-
nia. Z tego względu niektóre etapy 
filtracji i neutralizacji nieczystości,  
a co za tym idzie, urządzenia do 
tego potrzebne wymagają rozbu-
dowy. Wiadomo już, że konieczne 
będzie uruchomienie kolejnego 
reaktora biologicznego, osadnika 
wtórnego, dodatkowej komory fer-
mentacyjnej oraz zabudowanie wi-
rówki do osadów. 

Po powstaniu projektu moder-
nizacji oczyszczalni ogłoszony zo-
stanie przetarg, który wyłoni wy-
konawcę zadania. Zakończenie tej 

Dobiegają końca prace nad projektem modernizacji Cen-
tralnej Oczyszczalni Ścieków (COŚ) w Gliwicach – informuje 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. 

COŚ się zmienia!

W jaki sposób oczyszczane są ścieki? Nieczystości za pośrednictwem sieci 
kanalizacyjnej wpływają do COŚ. W pierwszej kolejności docierają do rzad-
kich krat, na których zatrzymywane są przedmioty o większych gabarytach 
(powyżej 10 cm). Dalej kierowane są podziemnym rurociągiem do głównej 
przepompowni. Cztery pompy (o wydajności 1500 m3/h każda) podnoszą je 
na wysokość I piętra budynku kratowni. Tam przepływają przez gęste siatki, 
na których zatrzymywane są zanieczyszczenia o rozmiarach powyżej 6 mm. Na 
kolejnym etapie wydzielana jest zawiesina mineralna – głównie piasek, żwir  
i tłuszcze. Piasek i żwir trafiają do kontenera, a potem na wysypisko. Natomiast 
tłuszcze są przekazywane do spalenia firmie specjalizującej się w utylizacji 
odpadów niebezpiecznych. 

Ścieki pozbawione już większych zanieczyszczeń przepływają dalej przez osad-
niki wstępne, gdzie wyodrębniony zostaje z nich m.in. osad wstępny. W tym miej-
scu kończy się proces mechanicznego oczyszczania. Następnie ścieki są kierowa-
ne do tzw. reaktorów biologicznych. Tam zachodzi rozkład materii organicznej  
i usuwanie z nich związków biogennych (wśród których są substancje che-
miczne zawierające azot i fosfor). Dzieje się tak za sprawą wielu gatun-
ków bakterii zamieniających ścieki w przezroczystą, bezpieczną ciecz, która  
w końcowym procesie oczyszczania trafia do Kłodnicy. Z bioreaktorów ścieki 
kierowane są do osadników wtórnych. Oddzielony w nich osad zostaje za-
gęszczony i poddany procesowi dwudziestodniowej fermentacji w tempe-
raturze 37°C. W efekcie wytwarza się biogaz, wykorzystywany do produkcji 
prądu i ciepła dla potrzeb oczyszczalni. Przefermentowany osad zostaje od-
wodniony, a uzyskana w ten sposób sucha masa wykorzystywana jest m.in. 
jako nawóz. 

Centralna Oczyszczalnia Ścieków (ul. Edisona 16) 
funkcjonuje w strukturach Przedsiębiorstwa Wo- 
dociągów i Kanalizacji (spółki z większościowym  
udziałem miasta Gliwice). W pełni rozpoczęła dzia-
łalność w 2002 roku – jako jedna z najnowocześ-
niejszych wówczas oczyszczalni w regionie. Koszt 
budowy wyniósł ok. 80 milionów złotych. Środki  
te pozyskano z pożyczek Narodowego i Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska, a także wyasy-
gnowano z budżetu miasta Gliwice oraz Przedsię-
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Ostatnio spółka 
zakończyła spłacać pożyczkę NFOŚ w wysokości pra-
wie 37 mln zł. Część tej kwoty – ponad 3,5 mln – zo-
stała umorzona. Środki te zostaną przeznaczone na 
dofinansowanie przyszłych inwestycji. 

inwestycji jest planowane na 2012 r. Są już dalsze plany. Kolejnym przedsię-
wzięciem, do którego przygotowuje się PWiK, jest budowa instalacji termicz-
nego przekształcania osadów ściekowych. – Mieszkańcy skarżą się bowiem nie 
tylko na nieprzyjemny zapach wydobywający się z obiektów oczyszczalni. Trafia-
ją do nas także wnioski dotyczące zmiany sposobu zagospodarowania osadów 
powstających jako uboczny skutek procesu oczyszczania. Obecnie są one rozpro-
wadzane na powierzchni gruntów. Chcemy w przyszłości poddawać je obróbce  
w wysokiej temperaturze i tym samym spełnić postulaty mieszkańców – dodaje 
Joanna Ćwikła z PWiK. (bom)
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LATO W MIEŚCIEKino
Warsztaty

Cuda ze słomy
Jak upleść słomianego bociana? Tego dowiedzą się uczestnicy ko-

lejnych bezpłatnych warsztatów rękodzieła ludowego organizo- 
wanych w Miejskiej Galerii MΠK (Rynek 4-5). W sobotę i niedzielę,  
22 i 23 sierpnia, z amatorami plecionkarstwa spotka się Ewa Bilkiewicz 
z Ośrodka Edukacji Regionalnej w podlubelskim Hołownie. 

Podczas dwudniowych zajęć (od godz. 
12.00 do 17.00) artystka pokaże, jak ze sło-
my zrobić mniej i bardziej skomplikowane 
ozdoby, a także przedmioty użytkowe. Za-
interesowani poznają etapy przygotowywa-
nia surowca, techniki wyplatania, sposoby 
wykonywania najpierw drobnych elemen-
tów, a potem łączenia ich w kompozycyjną 
całość. Zapisy są przyjmowane telefonicz-
nie pod numerem 032-239-12-84. Liczba 
miejsc jest ograniczona. Decyduje kolej-
ność zgłoszeń! (bom)

Przypominamy, że do 28 sierpnia w MΠK-u oglądać można wystawę „Made in Poland”. – Eks-
pozycja prezentuje dokonania polskich projektantów w dziedzinie wzornictwa prze-

mysłowego inspirowanego sztuką ludową. – To próba znalezienia równowagi po-
między tym, co stare i nowe, dialog pomiędzy ginącym rzemiosłem a nowoczesnym 

dizajnem. Projektanci czerpią i na nowo interpretują polskie motywy folklorystyczne, 
tworząc produkty codziennego użytku, nawiązujące m.in. do łowickich wycinanek czy gó-

ralskich haftów – opowiada Katarzyna Jajszczok z Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta UM. W Gliwicach udostępniane są prace grup projektowych: 

boogie-design, Chrum Company, gogo, Malafora, 
Moho Design, poor-design, Protein Design czy TWO 

PEOPLE. Obok nich pojawiły się prototypy – oryginalne 
dzieła twórców ludowych z różnych regionów Polski, 

na których wzorowali się współcześni kreatorzy. 
Galeria jest czynna od wtorku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 18.00 oraz w sobotę i niedzielę od 12.00 do 
17.00 (w poniedziałki – zamknięta).

Mamy dobrą wiadomość dla kinoma-
niaków spędzających lato w mieście. 
W najbliższy weekend ruszają Noce 
Filmowe w Ruinach. W repertuarze 
tegorocznej edycji imprezy znala-
zły się przeglądy: „Uff, jak gorąco” 
(14 – 16 sierpnia), „Muzyka, taniec, 
film” (21 – 23 sierpnia) oraz „Tydzień 
słowiański” (28 – 30 sierpnia). W tym 
numerze MSI zapraszamy na pierw-
sze projekcje. Będzie egzotycznie, po 
włosku i francusku, a także rodzimie 
i po sąsiedzku.

14 sierpnia (piątek), godz. 18.00 – „Slumdog. 
Milioner z ulicy”
Jamal, mieszkaniec slumsów Bombaju, bierze udział 
w hinduskiej wersji „Milionerów”. Od finałowej wy-
granej dzieli go ostatnie pytanie, jednak zanim zdą-
ży na nie odpowiedzieć, aresztuje go policja. Funk-
cjonariusze chcą się dowiedzieć, skąd chłopak wie 
tak dużo. Jamal opowiada prawdziwą historię dzie-
ciństwa, przemocy i miłości swojego życia. To ulica 
była jego szkołą. Szkołą przetrwania...

14 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – „Walc z Baszirem”
Znajomy opowiada reżyserowi Ariemu o powracającym koszmarze. Każdej nocy śni, że 
jest ścigany przez 26 psów. Mężczyźni dochodzą do wniosku, że ma to związek z misją 
izraelskiej armii w Libanie, w której brali udział na początku lat 80. Ari jest jednak zasko-
czony, że nie ma żadnych wspomnień z tego okresu. Gnębiony tą zagadką postanawia 
spotkać się ze starymi przyjaciółmi i odkryć prawdę o tamtych wydarzeniach. 

14 sierpnia (piątek), godz. 22.00 – „Przyjeżdża orkiestra”
To pełna ciepła opowieść o radości życia, przełamywaniu barier i zwycięstwie przyjaźni 
nad uprzedzeniami. Egipska orkiestra policyjna przybywa do Izraela, by zagrać na uro-
czystym otwarciu Centrum Sztuki Arabskiej. Niestety, nikt nie odbiera muzyków z lotni-
ska, więc muszą radzić sobie sami. Starając się dotrzeć na miejsce planowanego wystę-
pu, trafiają na wyludnione izraelskie miasteczko w samym sercu pustyni. 

15 sierpnia (sobota), godz. 18.00 – „Rejs”
Na pokład wycieczkowego statku pływającego po 
Wiśle dostaje się pasażer na gapę. Kapitan bierze 
go za nowego instruktora kulturalno-oświatowe-
go, a gapowicz chętnie wciela się w tę rolę. Orga-
nizuje spotkanie zapoznawcze, podczas którego 
rodzą się inicjatywy wielu imprez i zabaw.

15 sierpnia (sobota), godz. 20.00 – „Straszne 
skutki awarii telewizora”
Pierwsza część groteskowej trylogii o perypetiach 

praskiej rodziny Homolków. Idyllę majówki spędzanej w lesie pod Pragą przerywa woła-
nie o pomoc, co natychmiast wypłasza tłum z lasu. W domu wielopokoleniowa rodzina 
dusi się, skazana na samą siebie. Czarę goryczy przepełnia zepsuty telewizor. Dochodzi 
do gigantycznej kłótni, w której każdy wylewa swoje żale. 

15 sierpnia (sobota), godz. 22.00 – „Mój brat jest jedynakiem”
Dwaj bracia dorastają w latach 60. i 70. XX wieku w małym miasteczku na południe od 
Rzymu. Starszy Manrico podejmuje pracę w fabryce, zostaje przewodniczącym związ-
ków zawodowych i marzy o rewolucji. Młodszy Accio wstępuje do seminarium. W życiu 
obydwu pojawia się Francesca, studentka i arystokratka. Bohaterowie, połączeni miłością  
i przyjaźnią, próbują stawić czoła wyzwaniom typu: rodzina, dorosłe życie i polityka...

16 sierpnia (niedziela), godz. 18.00 – „Wakacje pana Hulot”
Pan Hulot wybiera się na wakacje do cichego, nadmorskiego kurortu. Wraz z jego przy-
byciem kończy się spokój hotelowych gości – nie mając złych intencji, bohater co chwi-
la powoduje katastrofę. Film był nagradzany na festiwalach w Cannes, Nowym Jorku  
i Edynburgu. 

16 sierpnia (niedziela), godz. 20.00 – „Basen”
Sarah, autorka kryminałów, ma na koncie serię bestsellerów, które przyniosły jej sławę  
i pieniądze. Mimo to jest sfrustrowana i zniechęcona. Jej wydawca John proponuje, 
aby wyjechała odpocząć do jego domu w Prowansji. Tam jej spokój zostaje zburzony 
niezapowiedzianym przyjazdem Julie, córki Johna. Zachowanie zuchwałej dziewczyny 
irytują Sarah. Jednak im dłużej pisarka ją obserwuje, tym bardziej jest jej ciekawa. A cie-
kawość podsyca wyobraźnię.

16 sierpnia (niedziela), godz. 22.00 – „Genua. 
Włoskie lato”
Joe razem z córkami, Kelly i Mary, postanawia roz-
począć nowe życie. Cała trójka przeprowadza się 
do urokliwej, słonecznej Genui. W labiryncie uliczek 
miasta chcą zgubić swoją przeszłość. Młoda i pięk-
na Kelly przeżywa pierwsze zauroczenia. Młodsza 
Mary próbuje odnaleźć swoje miejsce w nowym 
otoczeniu. Rozpalona włoskim słońcem Genua sta-
je się świadkiem nowego początku.

Miejscem filmowych spotkań będą tradycyjnie Ruiny Teatru Miejskiego przy Alei 
Przyjaźni 18. Bilety na seanse można nabyć w kasie kina „Amok” w Ruinach (w dniach 
projekcji od godz. 16.00). Wejściówki można też wcześniej rezerwować pod adresem 
biuro@amok.gliwice.pl. Szczegółowe informacje na stronie internetowej www.amok.
gliwice.pl lub pod numerem telefonu 032-238 25 01. (bom)

Uff, jak gorąco

fo
t. 

K
. J

aj
sz

cz
ok

Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościusz-
ki 17 
18 sierpnia, godz. 10.00 – głośne czytanie książ-
ki G. Kasdepke „Najpiękniejsze mity dla dzieci”, 
tworzenie projektów boskich strojów, Bal u Zeu-
sa – wybór boga i bogini Olimpu

Filia nr 19, Plac Inwalidów Wojennych 3 
19 sierpnia, godz. 10.00 – zabawy literacko-
plastyczne na podstawie książki A. Lindgren 
„Karlsson na dachu”

Filia nr 7, ul. Junaków 7 (osiedle Zubrzyc-
kiego) 
CZYTANIE WIERSZY, zabawy plastyczne, lite-
rackie i ruchowe, zgadywanki
21 sierpnia, godz. 11.00 – „Gdyby tygrysy ja-
dły irysy”
24 sierpnia, godz. 11.00 – „Pytalski”

Filia nr 24, ul. Architektów 109 (Ostropa) 
SPOTKANIE Z BAJKAMI, gry i zabawy literac-
kie oraz muzyczne
17 sierpnia, godz. 17.00 – „Krzesiwo”

Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 (osiedle Gwar-
dii Ludowej) 
21 sierpnia, godz. 13.00 – „Skaczemy aż do 
nieba” – gry, zabawy, konkursy plenerowe, sko-
ki ze skakanką, skoki w gumę, hula-hop, zaba-
wy na tarasie 

WAKACYJNY TURNIEJ GIER PLANSZOWYCH
W pierwszej połowie sierpnia w bibliotekach dla 
dzieci rozgrywane są jego eliminacje. Finał zapla-
nowano na 25 sierpnia w bibliotece przy Placu In-
walidów Wojennych (początek – godz. 10.00). Re-
gulamin turnieju znajduje się w każdej bibliotece 
i na stronie www.biblioteka.gliwice.pl.

Biblioteka

Książki mówione
Gliwickie Koło Polskiego Związku Niewidomych i Miejska Biblioteka Publiczna organizują 

V Miejski Konkurs Czytelniczy Książki Mówionej. Mogą w nim uczestniczyć osoby niewido-
me i słabowidzące. Finał rywalizacji odbędzie się w październiku. Zadaniem uczestników jest 
poznanie treści dwóch książek, a następnie – podczas eliminacji, półfinału i finału – udzielenie 
poprawnych odpowiedzi na pytania jurorów. Tym razem wybrano dla nich dwie obowiązko- 
we lektury – „Grona gniewu” Johna Steinbecka oraz „Jeździec miedziany” Paulliny Simons (oby-
dwie pozycje są dostępne w Wypożyczalni Muzycznej i Zbiorów Specjalnych MBP przy ul. Per-
koza 12 w postaci kaset magnetofonowych, a także w zapisie cyfrowym do odtwarzania na  
tzw. czytaku). Zgłoszenia przyjmowane będą do 31 sierpnia w biurze gliwickiego PZN pod 
numerem telefonu 032-231-37-16 lub bezpośrednio w siedzibie przy ul. Zwycięstwa 1/2 (we 
wtorki i czwartki w godz. od 14.00 do 17.00). Zapisy prowadzi również Wypożyczalnia Muzyczna  
w godzinach pracy placówki (kontakt telefoniczny pod numerem 032-232-13-33). (bom)

Nie tylko czytanie
Jak co roku Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza dzieci i młodzież do 
swoich placówek funkcjonujących w różnych dzielnicach Gliwic. W wa-
kacyjnej ofercie znalazły się rozmaite imprezy – zabawy literackie, pla-
styczne i ruchowe, a także konkursy. Można posłuchać czytanych głośno 
fragmentów ciekawych książek lub samemu poznać wybraną lekturę.
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LATO W MIEŚCIE Muzeum
Śląskie widoki dzisiaj

Muzeum w Gliwicach zaprasza do udziału w konkursie na fotografię, 
ukazującą współczesny widok miejsca bądź obiektu, uwiecznionego w po-
łowie XIX stulecia przez Ernsta W. Knippla oraz Carla J. Riedena. Oryginalne 
dzieła ich autorstwa (ogółem 34 prace, grafiki i rysunki) można obecnie po-
dziwiać na wystawie muzealnej „Śląskie weduty w rysunku i grafice E. W. Knip-
pla i C. J. Riedena”. 

Ekspozycja ta, udostępniana w Willi Caro do 16 sierpnia, przedstawia 
panoramy miejskie i widoki zakładów przemysłowych zlokalizowanych  
w XIX-wiecznych Gliwicach, Katowicach, Chorzowie, Siemianowicach, My-
słowicach, Rybniku i Sosnowcu, a także w Ozimku, Sławęcicach i Zagwiź-
dziu. Jak prezentują się one dzisiaj? Oto wyzwanie dla wszystkich osób 
zainteresowanych fotograficzną rywalizacją. – Mamy nadzieję, że ta propo-
zycja zainspiruje entuzjastów – podkreśla Dział Upowszechniania Muzeum 
w Gliwicach. Reguły artystycznych zmagań o formule otwartej są nastę-
pujące: na konkurs należy przesłać wyłącznie jedną fotografię w wersji 
cyfrowej opatrzoną w nazwie 6-cyfrową liczbą (np. 989898.jpg). Wielkość 
zdjęcia nie może przekroczyć 1 MB. Plik trzeba wysłać na adres e-mailowy: 
konkurs@muzeum.gliwice.pl (obowiązkowy tytuł korespondencji: „foto-
konkurs dla wszystkich fotografów”). W treści e-maila należy podać swoje 
imię, nazwisko, telefon kontaktowy oraz nazwę pliku (czyli 6-cyfrową licz-
bę). Koniecznie trzeba też podać nazwę miejsca, w którym wykonano uję-
cie! Brak wymienionych danych spowoduje nieuwzględnienie przesłanej 
fotografii w konkursie.

Termin zgłaszania prac minie 16 sierpnia. Ogłoszenie rezultatów kon-
kursu nastąpi 20 sierpnia. Wyniki zostaną opublikowane na stronie in-
ternetowej www.muzeum.gliwice.pl. Komisja wyłoni trzech laureatów, 
honorując ich nagrodami rzeczowymi (w tym jedną główną). Na autora 
najlepszego zdjęcia czeka kopia jednej z grafik oficyny Rieden & Knippel, 
zaś 30 najciekawszych ujęć pojawi się na stronie internetowej Muzeum  
w Gliwicach! (kik)

Rzymskie wakacje... z Piranesim
Do końca sierpnia  

w dawnym Pokoju Fajko-
wym gliwickiej Willi Caro 
(a nie – jak dotychczas 
– w muzealnej bibliote-
ce usytuowanej w tym 
samym budynku przy 
ul. Dolnych Wałów 8a) 
będą pokazywane wy-
brane prace Giambatti-
sty Piranesiego. Wśród 
udostępnionych mini-
dzieł włoskiego twórcy 
znajdzie się m.in. widok 
przedstawiający Teatr 
Marcellusa (jedyny taki 
obiekt antyczny w Rzy-
mie, który przetrwał do naszych czasów, zachowując – przynajmniej częściowo – swój wygląd i charak-
ter). W ramach ekspozycji pokazana zostanie także grafika z widokiem rzymskiego Piazza Navona. 

– Wycieczka po pokoju – bez przewodnika! – nie dostarczyłaby miłośnikom Piranesiego zbyt wielkiej sa-
tysfakcji, stąd dla zainteresowanych zorganizowaliśmy latem „Rzymskie wakacje” z tym artystą (cykliczne  
spotkania, podczas których będzie można się dowiedzieć, jak w przeciągu dwóch stuleci zmieniała się archi- 
tektura Wiecznego Miasta) – zapowiada Dział Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. Zapisy na bezpłat- 
ne prelekcje są przyjmowane pod numerem tel. 032-231-08-54 lub 032-335-44-03. Dla najbardziej docie-
kliwych udostępniany jest także specjalny zestaw publikacji poświęconych postaci włoskiego twórcy. 

– Przyjemnym zakończeniem wizyty w Pokoju Fajkowym powinien być natomiast udział w quizie na 
temat architektury Wiecznego Miasta oraz twórczości Piranesiego. Zachęceni uczestnictwem w rywali-
zacji otrzymają do pomocy zestaw grafik tego artysty oraz przewodnik turystyczny Pascala. Dla zwycięz-
ców przewidziano nagrody, w tym niezwykły katalog prac Giambattisty Piranesiego. Warto pamiętać, że  
w czasie trwania projektu publikacja ta wraz z płytą CD, przedstawiającą reprodukcje grafik, będzie do-
stępna w sprzedaży w promocyjnej cenie – kontynuują pracownicy Muzeum. Więcej informacji o „Rzym-
skich wakacjach z Piranesim” można znaleźć na stronie www.muzeum.gliwice.pl. (kik)

Wolontariusze pilnie potrzebni!
Jesteś sympatykiem Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego, miłośnikiem historii i zabytków? 

Zgłoś się do Muzeum w Gliwicach! Placówka, wzorem lat poprzednich, szuka wolontariuszy goto-
wych wesprzeć organizację VII edycji GDDK (5 – 6 września br.). 

Rokrocznie realizacja Dni Dziedzictwa wiąże się z ogromnym wysiłkiem organizacyjnym. Muzeum 
apeluje zatem o pomoc. Chętni (osoby pełnoletnie) są proszeni o kontakt z Joanną Czyżykowską (tel. 
032-332-47-42, e-mail: jczyzykowska@muzeum.gliwice.pl). – Z każdym zainteresowanym zostanie zawar-
ta umowa o wykonywanie świadczeń wolontarystycznych – wyjaśnia koordynatorka akcji. – W związku 
z tym przy zgłoszeniu prosimy o podanie następujących danych: imienia i nazwiska, adresu zamieszkania, 
numeru PESEL i NIP, numeru telefonu kontaktowego i adresu mailowego. Jeśli Państwa dyspozycyjność do-
tyczy tylko jednego dnia imprezy, również prosimy o taką informację! – dodaje. Szczegóły przedsięwzięcia 
– w tym program GDDK – będzie można znaleźć wkrótce na stronie www.muzeum.gliwice.pl. (kik)

W plenerze
Podniebny piknik
Na lotnisku Aeroklubu Gliwickiego szy-

kuje się Gliwicki Piknik Militarno-Lot-
niczy. Imprezę zaplanowano na sobotę,  
22 sierpnia (początek – godz. 15.00). Pro-
gram wypełnią m.in. akrobacje lotni-
cze, popisy spadochronowe, prezentacje  
szybowców i balonów. Pokazy otworzy 
występ Grupy Akrobacyjnej „Żelazny” 
(godz. 15.05). Nie lada gratkę przygoto-
wano dla miłośników militariów. Zapre-
zentowane zostaną: śmigłowiec „Robinson”, kopia samolotu przedwo-
jennej konstrukcji RWD-5, opancerzony transporter „Rosomak”, czołg 
„Twardy” oraz zabytkowe pojazdy wojskowe. 

Podczas Pikniku na płycie lotniska pojawi się też Miasteczko Klau-
nów. Szkółka szczudlarska, megabańkowanie, balonowe zoo, pokazy 
ekwilibrystów i magików, to tylko niektóre z atrakcji przewidzianych 
dla młodszych i starszych dzieci. Gry i zabawy poprowadzą animatorzy 
w kostiumach klaunów. Oprócz tego zaplanowano pokazy tańca towa-
rzyskiego, nowoczesnego i break dance. Zaś największe hity z musicalu 
„High School Musical” wykonają młodzi artyści, wyłonieni w ogólnopol-
skim castingu spośród 1300 osób.

Wieczorem na scenie wystąpią specjaliści od „soft-rocka” – zespół PIN. 
Grupa powstała w 2003 r. w Chorzowie. Ich najnowsza piosenka „Kon-
stelacje” od kilku tygodni podbija krajowe listy przebojów. Koncert An-
drzeja Lamperta i spółki rozpocznie się o godz. 18.00. Sobotnią imprezę 
zakończy widowisko „Fireshow” (w ramach III Międzynarodowego Fe-
stiwalu Artystów Ulicy „Ulicznicy”). „Artyści ognia” zmierzą się w konkur-
sie na najlepszy pokaz (początek – godz. 20.00). Podczas trwania Pikniku 
wszyscy chętni będą mogli oddać krew. Organizatorem przedsięwzięcia 
jest miejski samorząd wespół z gliwickim Aeroklubem. (bom)

Wycieczki
Lato z Metamorfozami

Trwa trzecia edycja rajdów turystycznych „Lato z Metamorfozami – poznaj okolice Gliwic”. 
Wypady w każdą niedzielę wakacji (16, 23 i 30 sierpnia) organizuje stowarzyszenie „Gliwickie 
Metamorfozy”. 

– Co tydzień proponujemy ciekawy, kilkudziesięciokilometrowy szlak. Przebycie go w całości nie 
jest jednak obowiązkowe! Chętni mogą wyruszyć w trasę z przewodnikiem Klubu Kolarskiego im. 
Władysława Huzy, a także przejechać szlak na własną rękę lub np. spakować rower do samochodu 
i pojeździć dwukołowcem na wybranych odcinkach. Tak jak w ubiegłych latach premiujemy zali-
czenie specjalnych przystanków – przypomina reguły imprezy Małgorzata Malanowicz ze sto-
warzyszenia Gliwickie Metamorfozy. Przy trasie ustawiane są dwa punkty kontrolne, czynne od 
10.00 do 15.00. Każdy, kto do nich dotrze, otrzyma pamiątkową pocztówkę oraz wpis premii 
do legitymacji. Dla osób, które zgromadzą najwięcej punktów za udział w rajdach, przewidzia-
no atrakcyjne nagrody. 

– W najbliższą niedzielę, 16 sierpnia, uczestnicy rowerowej eskapady zawitają do Kotliszowic – wsi 
położonej przy północnej granicy Toszka. Tu znajduje się dwór wzniesiony przez Hermana Guradze 
w 1861 roku (punkt kontrolny na skraju miejscowości w pobliżu drogi Toszek-Wielowieś). Odwiedzą 
także sam Toszek (drugi punkt kontrolny na dziedzińcu zamku). Start z gliwickiego Rynku o godz. 9.00 
– informują organi-
zatorzy. 

Akcję wspiera- 
ją m.in. Urząd Miej-
ski i Starostwo Po-
wiatowe w Gliwi-
cach. Szczegóło- 
we informacje (wraz 
z regulaminem i ma- 
pą rajdu) można zna- 
leźć na stronie in- 
ternetowej www.- 
gliwiczanie.pl. 
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Przedsiębiorstwo 
Wodociągów  
i Kanalizacji  

Sp. z o. o.  
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
otwartego organizowanego według  

procedur określonych  
regulaminem PWiK Gliwice na

utrzymanie czystości w obiektach 
PWiK Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 sierpnia 2009 r.  
do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 20 sierpnia 2009 r.  
o godz. 10.00.

Program „STOP 18!” został uruchomiony w 1998 roku. Pro-
muje przepisy dotyczące m.in. zakazu sprzedaży papierosów  
osobom niepełnoletnim oraz prawa sprzedawców do żądania 
dokumentów potwierdzających pełnoletność.

– Młodzież ma łatwy dostęp do wyrobów tytoniowych. Z badań 
przeprowadzonych przez młodych ankieterów SMG/KRC wynika, że 
64% sprzedawców jest gotowych oferować papierosy osobom poni-
żej 18. roku życia. Jedynie 1/3 badanych zwraca uwagę, czy kupujący 
posiada dowód osobisty. Warto wiedzieć, że młodzi ludzie sięgają 
po używki z ciekawości, za namową rówieśników, a bywa także, 
że powodem jest nuda. Z naszych danych wynika, że 40% uczniów 
pierwszych klas gimnazjów ma za sobą pierwszy kontakt z papiero-
sem, a 3% młodzieży w wieku 14-15 lat pali nałogowo – informuje 
Andrzej Godewski, koordynator Programu „STOP 18!”.

Potwierdzają to gliwiccy strażnicy miejscy z zespołu patro-
li szkolnych, którzy na co dzień pracują z młodzieżą. Dlatego 
postanowili włączyć się w tegoroczną edycję akcji. Funkcjona-
riusze przystąpili do działania pod koniec lipca. Chcą spraw-
dzić około 300 punktów, w których można kupić wyroby tyto-
niowe. – Prosimy sprzedawców o wypełnienie specjalnego testu 
sprawdzającego znajomość zasad handlu papierosami – mówi 
Agnieszka Kujawa ze Straży Miejskiej w Gliwicach. 

Dla tych, którzy będą wiedzieli m.in., ile trzeba mieć lat, że-
by legalnie kupić papierosy, czy sprzedawca ma prawo spraw-
dzać dokumenty tożsamości, kogo można ukarać za sprzedaż 
wyrobów tytoniowych osobom nieletnim, przewidziano „dyplo-
my odpowiedzialnego sprzedawcy”. Zaś ci mniej zorientowani  
w temacie dostaną symboliczny mandat-pocztówkę w wysoko-
ści 500 zł. Zgodnie z przepisami właśnie taką grzywną można 

ukarać osobę, która sprzedała wyroby tytoniowe niepełnolet-
nim. Dodatkowe 100 zł handlarz zapłaci, jeśli była to sprzedaż 
papierosów na sztuki! Jeżeli odmówi przyjęcia mandatu, to 
wniosek o jego ukaranie trafi do sądu, który może nałożyć na 
sprzedawcę karę w wysokości nawet 5000 złotych.

– Do tej pory sprawdziliśmy około 30 sklepów i kiosków. Wyniki 
nie są zadowalające. Tylko nieliczni sprzedawcy znają obowiązujące 
przepisy prawne w zakresie sprzedawania papierosów nieletnim. 
Nie zawsze wiedzą, że w razie wątpliwości co do wieku klienta mają 
prawo poprosić o okazanie dokumentu potwierdzającego pełno-
letność. Odwiedzając punkty handlowe, zostawiamy sprzedaw-
com materiały informacyjne (ulotki, naklejki). Dodatkowo uczymy 
ich asertywnego odmawiania sprzedaży wyrobów tytoniowych. 
Mamy także programy dla rodziców „Jak uchronić swoje dziecko 
przed paleniem?”, które po wakacjach trafią do gliwickich szkół – 
relacjonuje Agnieszka Kujawa. Akcja w naszym mieście potrwa 
do 10 września. Więcej informacji na temat Programu można 
znaleźć na stronie internetowej www.stop18.pl. (bom)

Miejski Zarząd Usług  
Komunalnych w Gliwi-

cach, ul. Strzelców  
Bytomskich 25c

zawiadamia, że organizuje prze- 
targi publiczne pisemne na: 

 Wykonanie ogrodzenia, przegród  
w boksach oraz posadzek chemo-
odpornych w budynku gospodar-
czym schroniska dla zwierząt  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 sierpnia 2009 r.  
do godz. 11.30.

Termin otwarcia ofert: 20 sierpnia 2009 r.  
o godz. 12.00.

 Przebudowę wraz z systemem 
nawadniania skweru Doncaster  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 21 sierpnia 2009 r.  
do godz. 11.30

Termin otwarcia ofert: 21 sierpnia 2009 r.  
o godz. 12.00 

 Zabezpieczenie antykorozyjne 
stalowej konstrukcji nośnej dachu 
i ścian oraz docieplenie dachu pa-
wilonu nr VII Palmiarni Miejskiej  
w Gliwicach

Termin składania ofert: 25 sierpnia 2009 r.  
do godz. 11.30.

Termin otwarcia ofert: 25 sierpnia 2009 r.  
o godz. 12.00.

pisemny przetarg nieograniczony na sprzedaż mienia trwałego  
ruchomego, który odbędzie się 26 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00  

w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21.
1. Przedmiot sprzedaży: wywoływarka do zdjęć RTG Curtix, tanki 2* 30, filtr do wody i wkład, 
producent: AGFA Sp. z.o.o. Warszawa, rok produkcji: 1997.
2. Cena wywoławcza mienia: 4100 zł netto.
3. Wadium: 400 zł – wadium należy wnieść w pieniądzu do 26 sierpnia 2009 r. w kasie Urzędu 
Miejskiego lub na rachunek bankowy UM nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 (w tytule 
wpłaty należy podać „wadium ZD-80230/17/09”, a także nazwę, adres oraz NIP oferenta).
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży mienia zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg,
• zwrotowi pozostałym oferentom,
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygrała przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

kupna-sprzedaży w wyznaczonym terminie.
4. Termin otwarcia ofert: 26 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00.
5. Oferty winny zawierać następujące informacje:
• datę sporządzenia oferty,
• imię i nazwisko oferenta (firmy) oraz adres zamieszkania (prowadzenia działalno- 

ści) oraz numery NIP, a w przypadku oferenta będącego osobą fizyczną nr PESEL,
• nazwę adresata oferty, tzn. Miasto Gliwice,
• oferowaną cenę zakupu netto (liczbą oraz słownie),
• oświadczenie, że oferentowi jest znany stan techniczny urządzenia,
• dowód wniesienia wadium,
• podpis oferenta.
6. Oferty należy składać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w kopertach, które będą opakowa- 
ne tak, aby nie można było zapoznać się z ich treścią do czasu otwarcia.
7. Oferty winny być opisane w następujący sposób:
• zaadresowane na Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM w Gliwicach,
• winny posiadać oznaczenia „ZD-80230/17/09 OFERTA NA ZAKUP SPRZĘTU – nie otwie- 

rać przed 26 sierpnia 2009 roku”.
8. Oferta złożona w przetargu przestaje wiązać, gdy została wybrana inna oferta albo  
gdy przetarg został zamknięty bez wybrania którejkolwiek z ofert.
9. Mienie zostanie udostępnione w celu oględzin w siedzibie organizatora przetargu  
w terminie indywidualnie ustalonym z organizatorem przetargu. Informacje dot. przetar- 
gu można uzyskać pod numerem telefonu 032-239-13-36.
10. Regulamin przetargu dostępny jest na stronie internetowej organizatora przetar- 
gu, www.um.gliwice.pl, w zakładce Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości, prze- 
targi na wysokość czynszu i inne przetargi.
11. Organizatorowi przetargu przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych,  
zaprasza do składania ofert na zadania z zakresu promocji zdrowia:

Zadanie nr 1. Profilaktyka HIV-AIDS
Forma realizacji: warsztaty edukacyjne
Beneficjenci: młodzież szkół ponadgimnazjalnych
Termin realizacji: wrzesień – listopad 2009 r. 
Prosimy o podanie ceny za 1 godzinę warsztatów.  

Zadanie nr 2. Tworzenie warunków do zdrowego i aktywnego życia osób starszych
Forma realizacji: wykład 
Beneficjenci: mieszkańcy miasta
Termin realizacji: wrzesień – listopad 2009 r. 
Prosimy o podanie ceny za dwugodzinny wykład. 

Oferty na poszczególne zadania można składać w Biurze Podawczym Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, na drukach dostępnych w Wydziale Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, pok. 228 (II p.) i na stronie Urzędu Miej- 
skiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty, Dotacje 2009.

Termin składania ofert: 31 sierpnia 2009 r.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr telefonu: 032-239-12-59, 032-238-54-31.
Osoba upoważniona do kontaktu z oferentami: Beata Jeżyk – Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Informujemy, że składane oferty nie są ofertami w rozumieniu ustawy Prawo zamówień 
publicznych.

DOTACJE KOMUNIKATY

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

I. Przedmiot konkursu:
1) Przedmiotem konkursu jest udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne z zakresu rehabilitacji 
leczniczej dla około 15 mieszkanek Gliwic z obrzękiem limfatycznym po zabiegu mastektomii, które 
wykorzystały świadczenia finansowane przez NFZ lub u których może nastąpić znaczne pogorszenie 
stanu zdrowia ze względu na długi okres oczekiwania na wizytę u lekarza lub zabiegi rehabilitacyjne 
finansowane przez NFZ. 
2) Umowa zostanie zawarta na czas określony, tj. od dnia jej podpisania do 31 grudnia 2009 r. Rozpoczęcie 
udzielania świadczeń zdrowotnych nastąpi od dnia podpisania umowy.

II. Podmioty uprawnione do złożenia oferty:
Do złożenia oferty uprawione są następujące podmioty udzielające świadczeń zdrowotnych na terenie 
Gliwic:
1) niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, w statucie których określone jest zadanie związane z udziela-
niem świadczeń zdrowotnych z zakresu rehabilitacji leczniczej,
2) osoby wykonujące zawód medyczny w ramach indywidualnej praktyki lub indywidualnej specjali-
stycznej praktyki,
2 a) grupowe praktyki lekarskie i grupowe praktyki pielęgniarek,
3) osoby legitymujące się nabyciem fachowych kwalifikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych w tym 
zakresie, które dysponują lokalem oraz aparaturą i sprzętem medycznym odpowiadającymi wymaga- 
niom przewidzianym dla zakładów opieki zdrowotnej i spełniają warunki określone w przepisach  
o działalności gospodarczej.

III. Miejsce i termin zapoznania się ze szczegółowymi warunkami konkursu:
Ze szczegółowymi warunkami konkursu i materiałami informacyjnymi o przedmiocie konkursu, w tym 
z projektem umowy, można zapoznać się w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pok. 260, od dnia ogłoszenia konkursu do dnia upływu terminu składa- 
nia ofert. W ww. miejscu można otrzymać obowiązujący formularz oferty.

IV. Miejsce i termin składania ofert:
Oferty należy złożyć pod rygorem nieważności na udostępnionym formularzu, w zamkniętej kopercie  
z napisem „Oferta na konkurs ofert na udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne z zakresu rehabi- 
litacji leczniczej dla kobiet z obrzękiem limfatycznym po zabiegu mastektomii” w biurze podawczym Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, do 27 sierpnia do godz. 17.00. 

Oferta powinna zawierać:
1) Oświadczenie oferenta o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia oraz projektem umowy.
2) Dane o oferencie:
a) nazwę i siedzibę zakładu opieki zdrowotnej oraz numer wpisu do rejestru zakładów opieki zdrowotnej,
b) imię i nazwisko, adres oraz numer wpisu do właściwego rejestru i oznaczenie organu dokonującego 
wpisu – w odniesieniu do osób, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z 30 sierpnia 1991 r.  
o zakładach opieki zdrowotnej.
3) Określenie warunków lokalowych, wyposażenia w aparaturę i sprzęt medyczny oraz środki transportu 
i łączności.
4) Wskazanie liczby i kwalifikacji zawodowych osób udzielających określonych świadczeń zdrowotnych.
5) Proponowaną kwotę należności za realizację zamówienia, z ewentualną kalkulacją elementów należności.
6) Proponowany czas trwania umowy.
7) Dokumenty potwierdzające wpis do właściwego rejestru (rejestr ZOZ, rejestr praktyk lekarskich), 
zaświadczenie o numerze identyfikacyjnym REGON oraz potwierdzenie nadania numeru identyfikacji 
podatkowej NIP.
Wszystkie kserokopie dokumentów winny być potwierdzone za zgodność z oryginałem.

V. Miejsce i termin rozstrzygnięcia ofert:
1) 31 sierpnia o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w pok. 260, w obecności oferentów nastąpi:
a) stwierdzenie prawidłowości ogłoszenia konkursu oraz podanie liczby otrzymanych ofert,
b) otwarcie kopert z ofertami,
c) podanie informacji, które z ofert spełniają warunki formalne, a które zostają odrzucone.
2) Oferty zostaną rozpatrzone w ciągu 14 dni od terminu określonego dla ich złożenia.
3) Konkurs zostanie rozstrzygnięty poprzez wydanie zarządzenia prezydenta miasta, niezwłocznie po 
rozpatrzeniu ofert.
4) O zakończeniu konkursu i jego wynikach oferenci zostaną powiadomieni pisemnie.

VI. Termin związania ofertą:
Termin związania ofertą - 30 dni od upływu terminu składania ofert.

VII. Zastrzeżenie o prawie do odwołania konkursu oraz przesunięcia terminu składania ofert:
Ogłaszający zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu bez podania przyczyny oraz do przesunięcia 
terminu składania ofert.

VIII. Informacja o możliwości składania skarg i protestów dotyczących konkursu ofert:
Ewentualne skargi i protesty dotyczące konkursu ofert można składać w Wydziale Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych Urzędu Miejskiegow Gliwicach (pok. 227).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

konkurs ofert i zaprasza do składania ofert na udzielenie zamówienia na  
świadczenia zdrowotne z zakresu rehabilitacji leczniczej dla kobiet  

z obrzękiem limfatycznym po zabiegu mastektomii

PRZETARGI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Miej- 

skiej Sp. z o.o.  
w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150
zawiadamia o postępowaniu zgodnie  
z „Regulaminem udzielania zamówień  

w PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach” w sprawie 

dostawy trzewików roboczych 
męskich.

Termin składania ofert: 19 sierpnia 2009 r.  
do godz. 10.00.

Kontrolują sklepy, wręczają sprzedawcom ulotki, a nawet symboliczne mandaty. Oprócz tego informują i edukują. Kto? Gliwiccy strażnicy miejscy z ze-
społu patroli szkolnych, którzy wespół z Wydziałem Zdrowia i Spraw Społecznych UM włączyli się w „Ogólnopolski Program Odpowiedzialnej Sprzedaży 
– STOP 18!”. – Celem akcji jest zapobieganie dostępowi młodych ludzi do wyrobów tytoniowych w punktach sprzedaży – informują pomysłodawcy akcji. 

Ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami używania ty-
toniu i wyrobów tytoniowych z 9 listopada 1995 r.:
 Zabrania się sprzedaży wyrobów tytoniowym osobom do lat 

18 (art. 6 ust. 1).
 W przypadku wątpliwości co do pełnoletności kupującego wy-

roby tytoniowe, sprzedawca może zażądać okazania dokumen-
tu potwierdzającego wiek kupującego (art. 6 ust. 1a).

 Zabrania się sprzedaży papierosów (…) luzem bez opakowania 
(art. 6 ust. 4).

 Kto sprzedaje wyroby tytoniowe wbrew zakazom określonym  
w art. 6, podlega karze grzywny (art.13 ust. 1 pkt 1).

STOP 18!
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Zarząd Budynków Miejskich II  
Towarzystwo Budownictwa Społecz-

nego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie uporządkowania i dobudowy  
przewodów kominowych, remont dachu,  

remont instalacji gazowej oraz remont  
instalacji wod-kan w budynku  

przy ul. Chorzowskiej 32 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 21 sierpnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 sierpnia 2009 r. o godz. 10.00.

Centrum Ratownictwa Gliwice, 
ul. Bolesława Śmiałego 2B, 

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

budowę systemu zapobiegania powsta-
waniu pożaru oraz zasysającego systemu 
wczesnej detekcji dymu w budynku przy 

Bolesława Śmiałego 2B w Gliwicach.
Termin składania ofert: 20 sierpnia 2009 r.  

do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 20 sierpnia 2009 r.  
o godz. 9.15

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

KOMUNIKATY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• współkierowanie, koordynowanie i nadzorowanie całokształ-

tu działalności wydziału, w szczególności zadań wynikających 
z Regulaminu Organizacyjnego Urzędu, 

• prowadzenie spraw związanych z inwestycjami miejskimi 
i remontami obiektów gminnych od planowania, poprzez 
realizację do rozliczenia,

• nadzór nad przebiegiem robót budowlanych, ich odbiór  
i przekazywanie w użytkowanie, 

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi i weryfi-
kacja otrzymanych dokumentacji projektowych, 

• współudział przy udzielaniu zamówień publicznych, 
• nadzorowanie i prowadzenie spraw związanych z zewnętrz-

nym dofinansowaniem zadań inwestycyjnych, 
• sporządzanie sprawozdań wykonania zadań oraz działalno- 

ści wydziału, 
• realizacja postanowień wynikających z polityki Urzędu  

w ramach powierzonych zadań. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne (zakończone uzyskaniem 

tytułu inżyniera) o kierunku: budownictwo, architektura, 
inżynieria środowiska, 

• co najmniej czteroletni staż pracy, w tym min. rok na stanowi-
sku kierowniczym (związanym z kierowaniem zespołem) lub 
wykonywanie przez co najmniej 3 lata działalności gospodar-
czej o charakterze zgodnym z wymaganiami na oferowanym 
stanowisku, 

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowla-
nymi w jednej z niżej wymienionych specjalności: 
0 konstrukcyjno-budowlanej,
0 architektonicznej,
0 instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepl-

nych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i ka-
nalizacyjnych, 

lub uprawnienia budowlane do projektowania w jednej z wyżej 
wymienionych specjalności, 
• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
• posiadanie obywatelstwa polskiego, 
• praktyczna znajomość przepisów ustaw: Prawo budowlane, 

Prawo zamówień publicznych. 

Wymagania pożądane:
umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym (MS Word, 
Excel).

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, dokładność, samodzielność, umie- 
jętność pracy w zespole, zdolności analityczne, operatyw-
ność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie interne-

towej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Doku-
menty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwa-
lifikacje, 

• aktualne zaświadczenie o przynależności do Branżowej Izby 
Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do 
pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być wła-
snoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 24 sierpnia 2009 r. do godz.  
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumen- 
ty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyzna-
czonym terminie nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informa- 
cje można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 2 września 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko- 
wany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wy- 
kazem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniają- 
cych wymagania konieczne określone w ogłoszeniu (w odnie-
sieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
28 sierpnia 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter- 
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobo- 
we osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego na-
boru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie postępowań administracyjnych i budowlanych 

związanych z budową, remontami i modernizacją oraz z bie-
żącym utrzymaniem, konserwacją i eksploatacją oświetlenia 
ulicznego na terenie miasta,

• przygotowywanie i prowadzenie postępowań w drodze 
zamówień publicznych,

• prowadzenie dokumentacji z zakresu oświetlenia ulicznego 
w mieście,

• przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej i za-
rządzeń prezydenta miasta z zakresu oświetlenia ulicznego  
w mieście,

• przygotowywanie materiałów i rozliczeń z Urzędem Woje-
wódzkim w Katowicach w zakresie wydatków, jakie poniosła 
gmina Gliwice na finansowanie oświetlenia dróg publicznych 
krajowych, wojewódzkich i powiatowych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe (zakończone uzyskaniem tytułu 

inżyniera lub magistra inżyniera) o kierunku architektura  
i urbanistyka, budownictwo, inżynieria środowiska, elektro-
technika, energetyka, gospodarka przestrzenna, 

• min. rok doświadczenia zawodowego zgodnego z wy-
kształceniem udokumentowanego zakresem obowiązków, 
zaświadczeniami, świadectwami pracy, listami referencyj-
nymi, zaświadczeniem o prowadzeniu działalności gospo-
darczej, 

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym,  

o finansach publicznych, o ochronie danych osobowych,  
o drogach publicznych, Prawo energetyczne, Prawo budow-
lane, Prawo zamówień publicznych, Kodeks postępowania 
administracyjnego.   

Wymagania pożądane:
• znajomość obsługi komputera w stopniu dobrym,
• prawo jazdy. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, obowiązkowość, dokład-
ność, systematyczność, umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 

• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumen-
ty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do 
pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być wła-
snoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 20 sierpnia 2009 r. do godz. 17.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną 
do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, 
nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 31 sierpnia  
2009 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko- 
wany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wy- 
kazem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniają- 
cych wymagania konieczne określone w ogłoszeniu (w odnie-
sieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
26 sierpnia 2009 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter- 
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko zastępcy naczelnika 
Wydziału Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/24/09/IR-10 

nabór nr KD-1110/31/09/PU-2

NIERUCHOMOŚCI

• fryzjerka – wykształcenie zawodowe kierunkowe, mile widzia-
ne doświadczenie, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice, 

• kierowca-dostawca – wykształcenie: brak wymagań, prawo 
jazdy kat. B, C+E, znajomość topografii Unii Europejskiej, do-
świadczenie w firmie kurierskiej lub transportowej, przerwa  
w zawodzie nie dłuższa niż 8 tygodni, trasy Unii Europejskiej, 

• montażysta systemów kominowych – wymagane prawo 
jazdy kat. B, praca na dachu, murowanie, umiejętność obsługi 
młota udarowego, wyrzynarki, jedna zmiana, miejsce prace: 
Zabrze, 

• monter konstrukcji stalowych – wykształcenie: brak wy-
magań, mile widziane doświadczenie, montaż konstrukcji 
stalowych, jedna zmiana, miejsce pracy: teren Śląska, kraju, 

• piekarz – wykształcenie zawodowe mile widziane, min. 1 rok 
dośw. w ww. zawodzie, praca w tradycyjnej piekarni, dwie 
zmiany (22.00-6.00 oraz 3.00-11.00), miejsce pracy: Gliwice, 

• specjalista ubezpieczeniowo-finansowy – wykształce- 
nie min. średnie, obsługa komputera, prawo jazdy kat. B,  
pracodawca gwarantuje szkolenie, miejsce pracy: woj. ślą-
skie.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP 
Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Atrakcyjne grunty dla inwestorów 
przy autostradzie A4

u	działka nr 36, obr. Bojków, o pow. 7815 m2, położona przy autostradzie A4
Termin przetargu: 9 września 2009 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza działki (netto): 2 932 809,35 zł
Wadium: 295 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 29 400,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 4 września 2009 r. 
do godz. 15.00.

u	działka nr 41, obr. Bojków, o pow. 9584 m2, położona przy autostradzie A4
Termin przetargu: 9 września 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza działki (netto): 3 596 679,05 zł
Wadium: 360 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 36 000,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 4 września 2009 r. 
do godz. 15.00.

u	działka nr 141, obr. Bojków, o pow. 9601 m2, położona na wsch. od  
ul. Rybnickiej
Termin przetargu: 9 września 2009 r. o godz. 11.00 
Cena wywoławcza działki (netto): 3 477 499,95 zł
Wadium: 348 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 35 000,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 4 września 2009 r. 
do godz. 15.00.

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT  
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości, 
przetargi na wysokość czynszu i inne przetargi

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie min. średnie, preferowane wyższe 

kierunkowe,
• uprawnienia budowlane do kierowania budową i ro- 

botami do 20 kV w zakresie sieci i instalacji elektrycz-
nych oraz ich nadzorowania i kontrolowania, a także  
do sporządzania projektów instalacji elektrycznych, 

• przynależność do Okręgowej Izby Inżynierów Budow-
nictwa,

• biegła znajomość MS Office, doświadczenie w pracy 
z arkuszami kalkulacyjnymi.

Dodatkowymi atutami będą:
• znajomość branży zarządzania nieruchomościami,
• umiejętność zarządzania czasem i ustalania priory-

tetów,
• komunikatywność.

Do zadań na zajmowanym stanowisku należeć bę-
dzie m.in.:
• prowadzenie nadzoru inwestorskiego,
• rozliczanie budowy w imieniu inwestora,
• tworzenie założeń (opracowywanie specyfikacji  

w myśl Prawa zamówień publicznych) w celu pozyska-
nia dokumentacji technicznej oraz zlecenia robót, 

• tworzenie kosztorysów inwestorskich,
• określenie rezerwy mocy w instalacjach elektrycznych 

budynków,
• prowadzenie spraw związanych z instalacjami sieci 

niskoprądowych,
• dokonywanie interwencyjnych kontroli instalacji 

elektrycznych (m.in. przy stwierdzonym nielegalnym 
poborze mocy),

• prowadzenie i reprezentowanie spółki w procedurach 
dotyczących inwestycji i remontów prowadzonych 
przez spółkę,

• prowadzenie korespondencji w ww. zakresie.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny,

• życiorys (CV), 
• kserokopie dokumentów poświadczających wykształ-

cenie i kwalifikacje, 
• kserokopie pozostałych dokumentów o posiadanych 

dodatkowych kwalifikacjach i umiejętnościach za-
wodowych oraz dotychczasowym przebiegu pracy 
zawodowej (kopie świadectw pracy),

• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się  
o zatrudnienie,

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popeł-
nione umyślnie,

• oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czyn-
ności prawnych i korzystaniu z pełni praw publicz-
nych.

Oferujemy:
• umowę o pracę,
• ciekawą pracę w dużej firmie,
• podnoszenie kwalifikacji zawodowych, 
• możliwość rozwoju osobistego. 

Dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w sie-
dzibie spółki (sekretariat zarządu, II piętro) w zamkniętej 
kopercie do 31 sierpnia 2009 r. 
Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi 
kandydatami.
Adres: Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o.,  
ul. Dolnych Wałów 11, 44-100 Gliwice.

Wymagane dokumenty aplikacyjne powinny być opa-
trzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych  
(Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz przyjmuję 
do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgod- 
nie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządo-
wych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)”.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach ogłasza nabór na stanowisko inspektora nadzoru  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
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Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o w Gliwicach  
przy ulicy Dolnych Wałów 11, 

działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

I PRZETARG

1. ul. Styczyńskiego 24, I piętro, lokal 
użytkowy o powierzchni 23,72 m2 składający 
się z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną – instalacje 
zaślepione, brak WC, brak ogrzewania; stan tech-
niczny lokalu – lokal do remontu.
W nieruchomości przy ul. Styczyńskiego 24 funk-
cjonuje wspólnota mieszkaniowa – przekazany 
zarząd.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 6 zł
Wadium:1000 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,60 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczo- 
ny podatek VAT w wysokości 22%.

2. ul. Szara 22/1, parter, lokal użytko-
wy o powierzchni 44,71 m2 składający się  
z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
wodno-kanalizacyjną, instalacja elektryczna  
do wykonania, brak ogrzewania, WC poza lo-
kalem – kl. schodowa; stan techniczny lokalu 
– lokal do remontu

Nieruchomość przy ul. Szarej 22 w tymczaso-
wym zarządzie .
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierz- 
chni lokalu: 5 zł
Wadium: 1000 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%. Do loka-
lu przynależne WC o pow. 2,28  m2 x 2 zł =  
4,56 zł + VAT 1 zł = 5,56 zł miesięcznie.

3. ul. Raciborska 6, parter, lokal użytko- 
wy o powierzchni 103,29 m2 składający się 
 z 6 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
wodno-kanalizacyjną,  elektryczną – do wy-
miany, WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. etażowe 
węglowe do sprawdzenia; stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.
Nieruchomość przy ul. Raciborskiej 6 w tym- 
czasowym zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierz- 
chni lokalu: 9 zł
Wadium: 2789 zł

Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczo- 
ny podatek VAT w wysokości 22%. 

4. ul. Malinowskiego 11 – Karola Miar- 
ki 11, parter, lokal użytkowy o powierz- 
chni 84,36 m2, (przy ul. Malinowskiego 11 – 
31,93 m2 , a przy ul. Karola Miarki 11 – 52,43 m2 
– składający się z 9 pomieszczeń i wyposażo- 
ny w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyj-
ną,  brak WC, ogrzewanie – 1 pomieszczenie  piec 
kaflowy, w pozostałych brak ogrzewania; stan 
techniczny lokalu – lokal do remontu. 
W nieruchomości przy ul. Malinowskiego 11 
– Karola Miarki 11 funkcjonuje wspólnota  
mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierz- 
chni lokalu: 7 zł
Wadium: 1772 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2:  
0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu 
odbędzie się 14 września 2009 r. w godz. od 9.30 do 10.15 w pokoju 310 
przy ulicy Zwycięstwa 13, oficyna III piętro – według kolejności adresów lokali 
podanych w ogłoszeniu.
Przetarg rozpocznie się 14 września 2009 r. o godz. 10.30, w pokoju 
310 przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty – kserokopii,
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi 

lokalu, treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik 
nr 2),

• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu 
między innymi podatku, najmu, dzierżawy (załącznik nr 3),

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spółki 
cywilnej, jeśli taką zawarto, albo złożenie aktualnego zaświadczenia 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, wystawionych nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu przetargu.

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej, składają 
oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzone za zgod-
ność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika 
przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. I O/ Gliwice nr 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy 
najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali 
Użytkowych, pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro –  
w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości 
oraz oryginał dowodu wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu  

w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium,  
musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegółowe, poś- 
wiadczone notarialnie, upoważniające do podejmowania czynności praw- 
nej w imieniu osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden 
lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu 

zawarcia umowy najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od 
tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, 
• zwrotowi, w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu  

z przetargu,
• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który wygra przetarg, nie 

podpisze umowy najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia 
przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetargu weksel  
in blanco opiewający na wartość sześciomiesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do 
użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt – 
zgodnie z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta, organizator zastrzega prawo odwołania  
przetargu bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 4 wrześ- 
nia 2009 r.
1. ul. Styczyńskiego 24, I piętro  godz. 8.00-8.15
2. ul. Szara 22/1, parter   godz. 8.30-8.45
3. ul. Raciborska 6, parter  godz. 11.00-11.15
4. ul. Malinowskiego 11 – Karola Miarki 11 godz. 10.30-10.45
5. ul. Dworcowa 32, parter, I piętro  godz. 10.00-10.15  
6. ul. Pszczyńska 7, oficyna, parter  godz. 9.30-9.45
7. ul. Zabrska 3, parter   godz. 9.00-9.15

II PRZETARG

5. ul. Dworcowa 32, parter, I piętro, lo- 
kal użytkowy o powierzchni 270,46  m2 
składający się z 15 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: wodno-kanalizacyjną, elektrycz- 
ną, WC w lokalu, ogrzewanie elektryczne – pie- 
ce akumulacyjne ścienne; stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.
Nieruchomość przy ul. Dworcowej 32 stanowi 
własność gminy.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierz- 
chni lokalu: 6,50 zł 
Wadium: 5274,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2:  
0,65 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczo- 
ny podatek VAT w wysokości 22%. 
Najem lokalu na czas określony do 31 grud- 
nia 2010 r.

6. ul. Zabrska 3, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 59,99m2 składający się z 4 po-
mieszczeń i wyposażony w instalacje: wodno-
kanalizacyjną, elektryczną, gazową, WC poza 
lokalem/brama przejazdowa, brak ogrzewania; 
stan techniczny lokalu – lokal do remontu.
Nieruchomość przy ul. Zabrskiej 3 w tymczaso-
wym zarządzie.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierz- 
chni lokalu: 5,50 zł
Wadium: 1000 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,55 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 22%. 
Wystrój lokalu (sala sprzedaży) powinien 
być zachowany zgodnie z pismem z 17 lutego  
2006 r. Wydziału Architektury i Urbanistyki  
Urzędu Miejskiego.

7. ul. Pszczyńska 7, oficyna lewa, par- 
ter (wejście z kl. schodowej) lokal użytko-
wy o powierzchni 64,79 m2 składający się 
z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
wodno-kanalizacyjną, brak niezależnego za-
silania – instalacja elektryczna wewnętrzna 
wyeksploatowana do wymiany, WC w lokalu, 
brak ogrzewania; stan techniczny lokalu – 
lokal do remontu
W nieruchomości Pszczyńska 7 oficyna fun- 
kcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierz- 
chni lokalu: 5,50 zł
Wadium: 1070,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2:  
0,55 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczo- 
ny podatek VAT w wysokości 22%. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 143 769,47 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgod- 
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie skrzyżowania ulic Toszec- 
kiej i Borówkowej w kompleksie działek niezabudowanych, przeznaczonych pod 
budownictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku północnym 
przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. 
Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi 
drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. 
Przedmiotowa działka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od  
ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.                              

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne- 
go to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerw- 
ca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:

• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub atrial-
nej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12,0 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa gospodarcza, w tym 
garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,50 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej, bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabudowy dział- 
ki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej 
szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej po-
wierzchni, dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabudowie miesz-
kaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudo- 
wy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie nieruchomości, zgod- 
nie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, istnie- 
je zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnie- 
nia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed  
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmio- 
tem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określo- 
ne w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 3 września 2009 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzę- 
du (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii)  
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 3 września 2009 r. do godz. 17.00.

Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacają- 
cego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamo- 
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stano- 
wisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wy- 

gra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umo- 

wy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta Gli- 
wice nr 3730/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wy- 
kazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło- 
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo  
w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieru- 
chomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
8 września 2009 r. o godz. 11.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/45, obr. Czechowice Północ, o pow. 1180 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVa”, „ŁIV”, KW GL1G/00092902/1,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy  
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawiera-
jące nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Przeznaczone do wydzierżawienia stanowiące własność miasta Gliwice:
• nr 158/2009 do 20 sierpnia 2009 r.
• nr 159/2009 do 25 sierpnia 2009 r.

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do przeprowadzenia Strategicznej Oceny Oddziaływania  

na Środowisko w związku z aktualizacją Obszarowego Programu Rewitalizacji 
dla Śródmieścia 

Na podstawie art. 39 w związku z art. 47 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor- 
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce- 
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 199, poz. 1227)

o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i spo- 
rządzeniu prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu zaktualizowanego Obszaro- 
wego Programu Rewitalizacji (OPR) dla Śródmieścia, który był przyjęty uchwałą nr XIV/428/2008 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 14 lutego 2008 r. z późn. zm. Przedmiotem aktualizacji OPR są dane 
statystyczne oraz lista przedsięwzięć realizujących działania rewitalizacyjne, jak również dosto-
sowanie dokumentu do wymogów unijnych.

Z ww. dokumentami można zapoznać się w Biurze Rozwoju Miasta (BRM) Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, pok. 352, III p, gdzie są wyłożone do wglądu.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do ww. dokumentów. Wnioski można składać  
w wersji papierowej, ustnej do protokołu lub elektronicznej, w terminie 21 dni od pierwszej 
publikacji niniejszego ogłoszenia (włącznie) – tj. do 17 sierpnia br. – pocztą lub osobiście  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach (44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), w godzinach pracy. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz uzasadnienie.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest prezydent miasta Gliwice.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Biurze Rozwoju Mia- 
sta od poniedziałku do piątku pod numerem telefonu: 032-238-54-62.

INFORMACJE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Gliwicach  

pomiędzy ul. Słowackiego a ul. Dolnej Wsi 
(uchwała nr XXI/686/2008 Rady Miejskiej w Gliwicach z 18 grudnia 2008 r.)

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), a także na podstawie art. 54 ust.  
2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu ww. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko, od 20 sierpnia do 9 września 2009 r., w siedzibie Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach, (adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), w następujący sposób:
• poniedziałek i piątek: od godz. 8.00 do 12.00,
• wtorek i środa: od godz. 12.00 do 16.00,
• czwartek: od godz. 13.00 do 17.00,
w pokoju nr 510 – V piętro,
• sobota i niedziela: od godz. 10.00 do 12.00,
w Biurze Obsługi Interesantów – parter.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego odbę- 
dzie się 2 września 2009 r. w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w sali 136 (I piętro) o godz. 15.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej wyżej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen- 
nym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść  
uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do prezydenta miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwi-
ska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 30 września 2009 r.
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania na środowisko.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest prezydent miasta Gliwice.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 143 769,47 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie  
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych, przeznaczonych pod budowni- 
ctwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco 
dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nie-
ruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po 
wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geo-
dezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospoda- 
rowania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu), zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,50 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej, bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni, dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabu- 
dowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudo- 
wy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej aniżeli 20 m, licząc od granicy 
obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 3 września 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42  
1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji banko- 
wej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwo- 
ści uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium  
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 3 września 2009 r. do godz. 17.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych  
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatko- 
wych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko  
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3731/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho- 
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34  
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości: 124 830,00 zł 
w tym I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 3069,75 zł + 22% VAT, tj. 3745,09 zł
Wadium: 12 490,00 zł
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wys.  
1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 
4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podaw-
czego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 14 września 2009 r. 
do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umo- 

wy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 7 września 2009 r.  
w godzinach od 12.00 do 12.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-

chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej  
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych in-
formacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkanio- 
wej, tel. 032-239-12-74, wew. 104, w godzinach: poniedziałek, środa, piątek  
od 7.30 do 11.30, wtorek, czwartek od 11.30 do 15.30.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 143 548,67 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie  
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych, przeznaczonych pod budowni- 
ctwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nie- 
co dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Dział- 
ka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą 
oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa dział- 
ka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie ist-
nieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy 
po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną 
geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12,0 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu), zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,50 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej, bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni, dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realizacji 
nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 3 września 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwo- 
ści uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium  
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 3 września 2009 r. do godz. 17.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych od- 
powiedni dokument upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatko- 
wych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko  
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3732/09 w sprawie sporzą- 
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieru- 
chomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniej-
szym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, któ- 
rym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie  
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomo- 
ściami (t. jedn. z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
8 września 2009 r. o godz. 10.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/44, obr. Czechowice Północ, o pow. 1180 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVa”, „ŁIV”, KW GL1G/00092901/4,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomko- 

wej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

17 września 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się IV ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1a wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie 43/1000 udziału w nieruchomości grun-
towej położonego w Gliwicach przy Alei Korfantego 17 (parter-
oficyna) – o pow. 87,04 m2 składającego się z 2 pokoi, 2 przedpokoi, 
kuchni, spiżarki, łazienki i komórki. Lokal mieści się w budynku 
4-kondygnacyjnym z poddaszem użytkowym, składającym się  
z 19 lokali mieszkalnych, 2 lokali użytkowych i 7 garaży, położonym 
na działce nr 519, obręb Stare Miasto, o pow. 1348 m2, zapisanym  
w KW 21474. Z prawem własności lokalu związany jest udział  
43/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń. W nieruchomości przy ul. Korfantego 17 funkcjonuje wspól-
nota mieszkaniowa. W pierwszym, drugim i trzecim przetargu, 
które odbyły się odpowiednio 9 stycznia, 26 marca oraz 15 czerwca  
2009 r., nie wyłoniono nabywcy lokalu.

8 września 2009 r. o godz. 9.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/43, obr. Czechowice Północ, o pow. 1178 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVa”,  

KW GL1G/00092899/6,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-

kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Działki pod budownictwo mieszkaniowe
u	nr 77/34, obr. Czechowice Północ, o pow. 1196 m2, 

położonej na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 31 sierpnia 2009 r. o godz. 10.00 
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 145 527,82 zł
Wadium: 14 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 sierpnia 2009 r. do 
godz. 16.00.

u	nr 77/35, obr. Czechowice Północ, o pow. 1218 m2, 
położonej na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 31 sierpnia 2009 r. o godz. 11.00 
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 147 945,12 zł
Wadium: 14 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1480,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 sierpnia 2009 r. do 
godz. 16.00.

u	nr 77/36, obr. Czechowice Północ, o pow. 1205 m2, 
położonej na wsch. od ul. Toszeckiej 
Termin przetargu: 31 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 146 516,82 zł
Wadium: 14 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1470,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 sierpnia 2009 r. do 
godz. 16.00.

u	nr 77/37, obr. Czechowice Północ, o pow. 1190 m2, 
położonej na wsch. od ul. Toszeckie 
Termin przetargu: 1 września 2009 r. o godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto) 144 867,72 zł
Wadium: 14 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1450,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 27 sierpnia 2009 r. do 
godz. 17.00.

u	nr 77/38, obr. Czechowice Północ, o pow. 1175 m2, 
położonej na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 1 września 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 143 219,77 zł
Wadium: 14 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1440,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 27 sierpnia 2009 r. do 
godz. 17.00.

u	nr 77/39, obr. Czechowice Północ, o pow. 1170 m2, 
położonej na wsch. od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 1 września 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 142 670,07 zł
Wadium: 14 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1430,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 27 sierpnia 2009 r. do 
godz. 17.00.

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT  
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  
nieruchomości, przetargi na wysokość czynszu i inne przetargi
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 142 230,77 zł
Wadium: 14 300,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1430,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat- 
ku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie  
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych, przeznaczonych pod budow-
nictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nie- 
co dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejo-
wa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. 
Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta 
trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samo-
siewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmioto- 
wa działka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy.  
Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on  
możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wy-
dzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospoda- 
rowania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa  
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od po-
ziomu gruntu do kalenicy dachu), zabudowa gospodarcza, 
w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej, bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego- 
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni, dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabu- 
dowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudo- 
wy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej aniżeli 20 m, licząc od granicy 
obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 2 września 2009 r. na konto Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji banko- 
wej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możli-
wości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na kon- 
to urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 2 września 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych  
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatko- 
wych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko  
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby- 
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3734/09 w sprawie sporzą- 
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieru- 
chomości przeznaczonej do zbycia, objętej niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu- 
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust.  
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze- 
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 142 009,97 zł
Wadium: 14 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1430,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po- 
datku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie  
skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych, przeznaczonych pod budowni- 
ctwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nie- 
co dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Dział- 
ka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą 
oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa dział- 
ka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie ist-
nieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy 
po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną 
geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu), zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej, bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni, dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obsza- 
ru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 2 września 2009 r. na konto Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro).  
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium 
na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych  Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach do 2 września 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowania 
na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych  
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po- 
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z na- 
byciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3671/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho- 
mości przeznaczonej do zbycia, objętej niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu- 
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust.  
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze- 
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
7 września 2009 r. o godz. 11.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/41, obr. Czechowice Północ, o pow. 1166 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”,  

KW GL1G/00092897/2,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom- 

kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

7 września 2009 r. o godz. 10.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/40, obr. Czechowice Północ, o pow. 1164 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”,  

KW GL1G/00092908/3,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-

kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 136 515,27 zł
Wadium: 13 700,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1370,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w rejonie  
skrzyżowania ul. Toszeckiej i Borówkowej w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budowni- 
ctwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa i tereny niezabudowane, nie- 
co dalej w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka 
jest niezabudowana, nieogrodzona, porośnięta trawą i nie- 
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nierucho-
mość nie ma uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się  
w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje dojazd do 
działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od  
ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieru-
chomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospo- 
darowania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląsk. nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 

poziomu gruntu do kalenicy dachu), zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej, bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni, dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realizacji 
nowej zabudowy bliżej aniżeli 20 m, licząc od granicy 
obszaru kolejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości, przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 2 września 2009 r. na konto Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji ban- 
kowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możli- 
wości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na kon- 
to urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wa- 
dium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskie-
gow Gliwicach do 2 września 2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na 
konto wpłacającego bez możliwości przeksięgowa- 
nia na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób praw- 
nych odpowiedni dokument, upoważniający do składa- 
nia oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie do-
puszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar- 
gu oraz dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar- 
gów, tel. 032-239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3733/09 w sprawie spo-
rządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na 
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, 
poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
7 września 2009 r. o godz. 12.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości 
niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/42, obr. Czechowice Północ, o pow. 1114 m2, położonej na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVa”, „RIVb”, KW GL1G/00092898/9,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
u	21 sierpnia 2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Gospodarki 

Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się III ustny przetarg na sprzedaż spółdzielczego własnościowe-
go prawa do lokalu mieszkalnego nr 7 o powierzchni 36,65 m2, 
składającego się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z WC, 
usytuowanego na I piętrze budynku położonego w Gliwicach 
przy ulicy Szarych Szeregów 3;

u	28 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 1;

u	2 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I nieograniczony ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytko-
wego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 22/100 
udziału w nieruchomości gruntowej położonego w Gliwicach 
przy ulicy Czajki 1;

u	8 września 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VI wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Gwiazdy Polarnej 50-54;

u	11 września 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 18;

u	11 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6a wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 47;

u	8 października 2009 r. o godz. 10.30 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VIII wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Gwiazdy Polarnej 50-54.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwi-
ce.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty



ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00  
(kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00,  
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urzą-

dzeń Technicznych” 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 
do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi gór-

nośląskich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej 

biżuterii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
q „Śląskie weduty w grafice i rysunku E. Knippla i C. Rie-

dena" (czynna do 16 sierpnia)
q „Rzymskie wakacje w Pokoju Fajkowym” (czynna do  

31 sierpnia, wstęp wolny)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, 
środy i piątki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. 
od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta 
– od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pra- 

dzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

Trwa III Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. W programie – po-
dobnie jak przed rokiem – znalazły się projekcje filmowe, występy żonglerów, 
widowiska teatralne oraz inne atrakcje. Przewidziano też niespodzianki... Orga-
nizatorem wakacyjnej imprezy jest gliwicki samorząd. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie internetowej www.ulicznicy.pl.

Co figuruje w tegorocznym festiwalo-
wym „rozkładzie jazdy”? W zarysie – w każ-
dy czwartek sierpnia na gliwickim Rynku 
organizowane są projekcje filmowe. Sobo- 
ty i niedziele to czas warsztatów żongler-
skich i fotograficznych, koncertów oraz spe-
cjalnych pokazów, zaś wtorki – to dni prze-
widziane np. na prezentacje efektownych 
prac fotograficznych, wykonanych przez 
profesjonalistów i amatorów podczas week-
endowych zajęć foto. 

13 sierpnia na gliwickim Rynku szyku-
je się wieczorna projekcja węgierskiej ko-
medii „Dzielnica!”. Niekonwencjonalny, 
animowany film Árona Gaudera traktuje 
o dzieciakach pochodzących z dwóch ry-
walizujących gangów w dotkniętej biedą, 

multietnicznej dzielnicy Budapesztu. Ricsi Lakatos, nastoletni 
syn miejscowego cygańskiego bossa, zakochuje się w Julice 
Csorbie, córce węgierskiego bossa dzielnicy. Po otrzymaniu 
rady od swego zrzędliwego dziadka („Najpierw musisz zdobyć 
pieniądze. Kiedy zdobędziesz pieniądze, zdobędziesz władzę. 
Kiedy zdobędziesz władzę, zdobędziesz kobietę”) chłopak de-
cyduje, że jest to metoda na zdobycie ukochanej! Gromadzi 
więc wszystkie dzieciaki z obu gangów i przedstawia im ge-
nialny pomysł. To satyryczny obraz w duchu amerykańskiego 
„South Park” – raczej dla dorosłych niż dzieci, kontrowersyjny 
ideologicznie i politycznie, niejednokrotnie też wytykający 
przywary i słabości takich person, jak prezydent Bush, Vla-
dimir Putin czy Osama bin Laden (osadzono ich w małych, 
drugoplanowych rólkach). Zachowuje jednak typowo euro-
pejski punkt widzenia, przesycony lokalną kulturą, muzyką 
(węgierski hip-hop!) i problematyką. Początek pokazu – tra-
dycyjnie o godz. 21.00.

Sobota (15 sierpnia) to czas koncertu grupy Maćko Korba. 
Formacja słynie z prezentacji muzyki eksperymentalnej na li-
rę korbową i nie tylko. Niecodzienny projekt Macieja Cierliń-
skiego (znanego m.in. z zespołów Stara Lipa, Sláinte czy Yer-
ba Mater) jest dynamiczny w swojej estetyce, co oddziałuje 
również na skład, z jakim zespół ten występuje. Przykładowo 
w maju 2007 roku grupa otrzymała Grand Prix (Nagrodę Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego) oraz Nagrodę I stopnia 
(Nagrodę Polskiego Radia im. Czesława Niemena) X Festiwalu 
Muzyki Folkowej Polskiego Radia „Nowa Tradycja”, występując 
w zestawieniu: Milena Machczyńska – śpiew, Maciej Cierliński 
– lira korbowa, Ryszard Latecki – fisharmonia, trąbka, łańcuchy, 

Maciej Kierzkowski – bęben huculski. Kto wystąpi w Gliwicach? 
Czym nas zaskoczy? Nie dowiecie się, nie przybywszy na Rynek! 
Początek koncertu – godz. 20.00. 

W niedzielę – znów na płycie Rynku – miejscową publicz-
ność zabawi czeska formacja Kumbalu, czyli pięciu muzyków 
grających „instrumentalny, wibrujący etnobeat” (początek wy-
stępu – godz. 20.00). Ich twórczość łączy w sobie wpływy róż-
nych gatunków muzycznych z całego świata, opierając się na 
solidnej, rockowej bazie. Zespół w składzie: Jura Mičkal (gitary, 
skrzypce, djembe, darbuka), Zdeněk Najdek (gitara basowa), 
Dan Sklář (instrumenty perkusyjne, gitara), Petr Cének (didje-
ridoo, drumla, flety, djembe) i Jan Havránek (saksofony, djem-
be, gitara) powstał w 2004 roku w Brnie. Od tego czasu kon-
certuje nieprzerwanie, goszcząc na festiwalach w Czechach i... 
poza ich granicami. Z repertuarem Kumbalu mieliśmy okazję 
zapoznać się już w ubiegłym roku. Co usłyszymy tym razem? 
Przyjdźcie koniecznie!

18 sierpnia (wtorek) na Rynku przewidziano kolejny pokaz 
multimedialny – wieczorny Photostream. Widzowie obejrzą 
m.in. ujęcia powstałe w ramach zeszłotygodniowego Ulicznego 
Atelier. A nuż zobaczycie tam siebie? Start – godz. 21.00. Szcze-
góły – tradycyjnie – na www.ulicznicy.pl. (kik) 

SZTUKA NA ULICE!

Gliwice z lotu ptaka
– Przyjdź i zobacz, jak atrakcyjne jest Twoje miasto 
z góry. Przewodnik czeka na Ciebie – zachęca Ja-
nina Lelito-Zimochocka, prezes Oddziału PTTK 
Ziemi Gliwickiej. Od 1 maja do 30 września każ-
dy z mieszkańców Gliwic i okolic może obejrzeć 
miasto z wieży widokowej 
kościoła pw. Wszystkich Świę-
tych (w soboty i niedziele 
o godz. 16.00 i 17.00). Wej-
ście na wieżę – wyłącznie  
z przewodnikiem PTTK. Cena 
biletu wynosi 4 zł. (luz)
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Čači Vorba

Uliczne Atelier


